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BLANKS PARA MONTAGEM DE VARAS

ACESSÓRIOS E VESTUÁRIO

EQUIPAMENTOS PARA PESCA ESPORTIVA

FISHING TACKLE / PRODUCT CATALOG - V2.0

Apresentamos as novidades da linha V-Fox, ao 

lado dos produtos que já são sucesso de vendas  

entre os pescadores. 

Este catálogo oferece informações técnicas  

detalhadas e dicas de aplicação para apoiar sua 

equipe na escolha e comercialização dos 

melhores equipamentos de pesca.

Confira nossos canais de atendimento e venha 

fazer parte dessa grande familia V-Fox !! 

Nossa alegria é servir você , nosso cliente e amigo
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A Piscicultura Chang / V-Fox é uma empresa fundada em 1978 com a missão de 
trazer ao mercado brasileiro o que há de melhor no mercado de pesca esportiva.
Temos o cuidado de preparar todos os nossos pedidos com todo esmero necessário 
para bem atender aos nossos clientes e parceiros.
Estamos sempre em busca da perfeição tanto no atendimento quanto no pós ven-
da e principalmente buscamos a qualidade nos nossos produtos.
Somos uma empresa de principios sólidos e que desfruta da confiança e amizade 
de todos que já cruzaram o nosso caminho.
Conheça nossa extensa linha de produtos e seja sempre benvindo 

Obrigado pela sua atenção em ler o nosso catálogo e qualquer dúvida basta entrar 
em contato conosco pelos nossos canais de atendimento.
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“A paixão pelo esporte é o que nos motiva a seguirmos em frente”

V-FOX  / PISCICULTURA CHANG

V-Fox / Piscicultura Chang Ltda
Rua Monteiro, 177 - São Paulo - SP
Phone: +55 11 2914-9491
WhatsApp: 11 96466-4342
Email: contato@pisciculturachang.com.br
Web: www.pisciculturachang.com.br
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Confira nossa linha de produtos exclusivos

ÍNDICE

• Iscas para Pesca de Lula 
• Poppers
• Spin-Tales 
• Iscas de Barbela
• Jumping Jigs

• Bóias Cofita
• Bóias Joy Ocean
• Bóias Li Ying

• Oxigenadores à Pilha 
• Oxigenadores 12V
• Adaptadores para Pilha
• Pedras Porosas

Iscas Artificiais Bóias em EVA Oxigenadores à Pilha
PAGE 4~21 PAGE 22 PAGE 23~26

• Crystal Flash Série I
• Crystal Flash Série II

• Anzóis para Suporte Hook
• Anzóis para Popper
• Anzóis Wide Gap
• Garatéias
• Chicote para Espada
• Sabikis

• Giradores
• Snaps
• Solid Rings / Split Rings
• Salva -Varas / Salva-Bonés
• Enrolador de Chicotes
• Samburás , Mosquetões
• Fighting Belts

Crystal Flash Anzóis Assessórios Diversos
PAGE 27 PAGE 28~30 PAGE 31~34

• Fluorcarbon Jignesis
• Kevlar Tradicional
• Kevlar com Alma Fluorcarbon
• Kevlar com Alma Multifilamentos
• Bobbin / Emendador de Linha
• Linha Termo-Retrátil

• Porta Jumping Jigs
• Porta Iscas
• Maleta Porta Tralhas
• Maleta Porta Carretilhas
• Pochetes
• Porta Câmera Fotográfica

• Faca Fileteira
• Afiador de Anzóis
• Lanterna Led de Cabeça

Kevlars / Fluorcarbon Maletas e Bolsas Assessórios Diversos
PAGE 35 PAGE 36~41 PAGE 42
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• Porta Varas Dobrável
• Porta Varas para Varas Montadas
• Porta Varas Tubular
• Porta Varas em ABS
• Porta Varas Semi-Rígido

• Alicates de Alumínio
• Alicates de Aço Carbono
• Alicates Pega-Peixes / Lip Grip
• Pinça Cirúrgica

• Tesouras para Iscas-Vivas 
• Tesouras de Corte Multifilamento

Porta Varas Alicates para Pesca Tesouras para Pesca
PAGE 43~45 PAGE 46~51 PAGE 52~53

• Bonés para Pescaria
• Bonés com Proteção Lateral e Frontal
• Bonés Peruca 
• Bandanas para Pescaria
• Luvas para Pescaria 

• Protetores de Carretilha
• Protetores de Molinete
• Protetores de Ponteira de Vara
• Protetores de Linha
• Junta-Varas
• Protetor para Alicates

• Protetor de Celular
• Protetor de Braço / Manguito
• Toalha em Microfibra
• Piscas para Pesca Noturna

Bonés / Bandanas / Luvas Equipamentos Protetores Assessórios Diversos
PAGE 54~59 PAGE 60~63 PAGE 64~65

• Molinetes Tokushima
• Molinetes DMK

• Carretilhas Dynamicer
• Carretilhas Tokushima
• Carretilhas Keeu

• Varas para Slow Jigging
• Varas para Fast Jigging
• Varas Robaleiras
• Varas de Pincho
• Varas de Arremesso
• Varas de Costão ....e muito mais 

Molinetes Carretilhas Varas de Pesca
PAGE 66~71 PAGE 72~75 PAGE 76~133
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• Blanks de 6’
• Blanks de 6’ 6”
• Blanks de 7’
• Blanks de 8’
• Blanks para Slow Jigging

Blanks para Customização
PAGE 134~~136
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ISCAS ARTIFICIAIS ZANGARILHO V-FOX
Isca zangarilho camarão para pesca de lula e polvo

• Cores Vibrantes
• Acabamento Primoroso
• Riqueza de DetalhesIscas para 

Pesca de Lula 
V-Fox

VFOX51681

V1 LARANJA

V1 VERMELHO

V2 LARANJA

V2 ROSA

V3 VERMELHO

V3 LARANJA

Isca artificial V-Fox para pesca de Lula e Polvo, o famoso 
” Zangarilho ” como é conhecido no mercado.
Feitos com material ultra resistentes e cores vibrantes, 
sucesso garantido para os amantes da pesca de lula e pol-
vos.
Fabricada com material leve, possui filamentos simulando 
nadadeiras e chumbo acoplado ao corpo da isca.

Tamanho Peso 

4,5 cm 4,5 g

5 cm 5,5 g

6 cm 7 g

Tamanho Peso 

4,5 cm 4,5 g

5 cm 5,5 g

6 cm 7 g

7 cm 10 g

Tamanho Peso 

5 cm 5,5 g

6 cm 7 g

Tamanho Peso 

4,5 cm 4,5 g

5 cm 5,5 g

6 cm 7 g

Tamanho Peso 

4,5 cm 4,5 g

5 cm 5,5 g

6 cm 7 g

Tamanho Peso 

4,5 cm 4,5 g

5 cm 5,5 g
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ISCAS POPPER O-PASS 
Isca Popper para pesca oceânica

• Cores Vibrantes
• Acabamento Primoroso
• DurávelIscas Popper

Opass GT-01

VFOX51682

As iscas Popper Opass GT Sniper são desenvolvidas sob o 
mais alto padrão de qualidade, combinando cores atrati-
vas, design inovador e ótimo
balanceamento, tornando altamente atrativa aos
predadores.
O corpo de madeira é cuidadosamente selado e
revestido proporcionando melhor qualidade e confiabili-
dade.
Os peixes predadores estão sempre em busca
deste perfil de alimento e é nessas horas que entra
a eficiência da isca. 
Perfeito para a pesca de Atum, Cavalas, Barracudas, 
Dourados, Olhetes entre outras espécies que atacam na 
superífie.

BCF - PRETO E AMARELO Tamanho Peso 

17 cm 155 g

NEMO Tamanho Peso 

17 cm 155 g

RW Tamanho Peso 

15 cm 155 g

17 cm 110 g

HFF Tamanho Peso 

17 cm 155 g
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ISCAS POPPER O-PASS
Isca Popper para pesca oceânica

Iscas Popper
Opass GT-02

VFOX51683 BCF Tamanho Peso 

15 cm 140 g

RW Tamanho Peso 

15 cm 140 g

HFF Tamanho Peso 

15 cm 140 g

NEMO Tamanho Peso 

15 cm 140 g

Iscas Popper
Opass GT-03

VFOX51684

BCF Tamanho Peso 

18 cm 130 g
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ISCAS POPPER O-PASS
Isca Popper para pesca oceânica

Iscas Popper
Opass GT-06

VFOX51685
BLU Tamanho Peso 

15 cm 100 g

18 cm 150 g

RB Tamanho Peso 

15 cm 100 g

18 cm 150 g

BP Tamanho Peso 

15 cm 100 g

18 cm 150 g

PUR Tamanho Peso 

15 cm 100 g

18 cm 150 g

PK Tamanho Peso 

15 cm 100 g

18 cm 150 g
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ISCAS ARTIFICIAIS O-PASS

Iscas Popper Barbela
Opass MG-08

VFOX51687 W Tamanho Peso 

12 cm 46 g

15 cm 63 g

PKW Tamanho Peso 

12 cm 46 g

15 cm 63 g

RW Tamanho Peso 

12 cm 46 g

15 cm 63 g

PWP Tamanho Peso 

12 cm 46 g

15 cm 63 g

Iscas Popper Spin-Tale
Opass GT-04

VFOX51686

BCD Tamanho Peso 

18 cm 65 g

FT Tamanho Peso 

18 cm 65 g

BM Tamanho Peso 

18 cm 65 g

DRD Tamanho Peso 

18 cm 65 g

RW Tamanho Peso 

18 cm 65 g
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ISCAS ARTIFICIAIS ECOODA

Iscas Stickbait
Ecooda Hornet 180S

Iscas Popper
Ecooda Surprise Popping

VFOX51689

VFOX51688

MODELO 01 Tamanho Peso 

18 cm 82 g

MODELO 01 Tamanho Peso 

18 cm 70 g

MODELO 04 Tamanho Peso 

18 cm 70 g

MODELO 03 Tamanho Peso 

18 cm 70 g

MODELO 02 Tamanho Peso 

18 cm 70 g

MODELO 04 Tamanho Peso 

18 cm 82 g

MODELO 03 Tamanho Peso 

18 cm 82 g

MODELO 02 Tamanho Peso 

18 cm 82 g

A Isca ECOODA foi especialmente projetada para atrair 
super peixes. Tanto o material ABS de alta  resistência 
quanto o fio de soldagem utilizado fazem com que a isca 
suporte mais de 100 kg de força.
Não há necessidade de puxar muito ao trabalhá-la, 
fácil de controlar e muito ágil quando nada de um lado para 
o outro. 
A ação da isca é estável e natural. Perfeito para atrair uma 
variedade de espécies como atum , cavala e muito mais.

Catálogo V-Fox 2025



ISCAS JUMPING JIG V-FOX

Catálogo V-Fox 2025

O Jumping Jig Zero Dropper possui corpo alongado, centro 
de peso baixo , que auxilia uma rápida descida da isca além e 
de oferecer um trabalho suave . 
Seu acabamento holografico é impecável e ideal para peixes 
como Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre outros.

O Jumping Jig VJ-001 possui corpo alongado, centro de peso 
baixo , que auxilia uma rápida descida da isca além e de 
oferecer um trabalho suave . 
Seu acabamento holografico e Glow é impecável e ideal para 
peixes como Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre 
outros.

VFOX51690

Pesos Dimensões

350 g 27,50 x 2 cm

400 g 29,7 x 2 cm

Pesos Dimensões

60 g 16,1 x 1,1 cm

80 g 17,5 x 1,2 cm

100 g 18,5 x 1,2 cm

140 g 20,3 x 1,3 cm

240 g 25 x 1,7 cm

Pesos Dimensões

350 g 28,9 x 2 cm

400 g 29,5 x 2,1 cm

450 g 30,5 x 2,1 cm

AZUL
Iscas Jumping Jig
Zero Dropper

Iscas Jumping Jig
VJ-001

VFOX51691
AZUL ( 01 )

ROSA ( 02 )

LARANJA ( 03 )

ROSA MILKY ( 05 )

PRATA E GLOW ( 06 )

ROSA
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ISCAS JUMPING JIG V-FOX
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Além de possuir uma cobertura com holograma bem chama-
tivo, seu formato longo e fino lhe confere um boa 
hidrodinâmica, produzindo um trabalho fácil e rápido. 
Ligeiramente mais pesado em sua traseira , proporciona uma 
ação única . 
Ideal para peixes como Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , 
Atum entre outros.

O Jumping Jig VJ-002 possui corpo alongado,acabamento 
holografico , baixo centro de gravidade que auxilia uma 
rápida descida da isca e proporciona uma ação diferenciada
Ideal para peixes como Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , 
Atum entre outros

Pesos Dimensões

80 g 17,2 x 1,3 cm

140 g 20,7 x 1,6 cm

240 g 26 x 1,8 cm

Pesos Dimensões

60 g 13,3 x 1,2 cm

80 g 14,7 x 1,3 cm

100 g 15,9 x 1,4 cm

140 g 18 x 1,6 cm

250 g 21,5 x 2 cm

Pesos Dimensões

350 g 28,8 x 2,1 cm

400 g 29,9 x 2,2 cm

450 g 31,2 x 2,3 cm

Pesos Dimensões

350 g 25,2 x 2,2 cm

400 g 27,4 x 2,3 cm

450 g 29,5 x 2,4 cm

Iscas Jumping Jig
VJ-003

Iscas Jumping Jig
VJ-002

VFOX51693

VFOX51692

AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

ROSA ( 02 )

ROSA ( 02 )

LARANJA ( 03 )

LARANJA ( 03 )

ROSA MILKY ( 05 )

PRATA ( 04 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA E GLOW ( 06 )



ISCAS JUMPING JIG V-FOX
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Seu revestimento holografico é lindo , é mais pesado em sua 
traseira , proporcionando uma ação única .
Ideal para peixes como Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , 
Atum entre outros.

Seu revestimento holografico é lindo , possui formato alon-
gado e excelente hidrodinâmica , proporcionando uma 
descida agilizada. 
Ideal para peixes como Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , 
Atum entre outros.

VFOX51694

Pesos Dimensões

40 g 7,7 x 1,5 cm

60 g 8,9 x 1,7 cm

80 g 12,2 x 1,8 cm

100 g 13,8 x 1,9 cm

120 g 14,8 x 2 cm

Pesos Dimensões

40 g 10,7 x 1,3 cm

60 g 12,1 x 1,5 cm

80 g 13,6 x 1,6 cm

100 g 14,4 x 1,7 cm

140 g 15,5 x 1,7 cm

150 g 16,4 x 1,9 cm

Pesos Dimensões

150 g 16 x 2,1 cm

200 g 17,5 x 2,3 cm

Pesos Dimensões

200 g 17,8 x 2,1 cm

250 g 19,2 x 2,2 cm

Iscas Jumping Jig
VJ-004

Iscas Jumping Jig
VJ-005

VFOX51695
AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

ROSA ( 02 )

ROSA ( 02 )

LARANJA ( 03 )

LARANJA ( 03 )

VERDE ( 05 )

PRATA ( 04 )

PRATA E GLOW ( 06 )PRATA E GLOW ( 06 )
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ISCAS JUMPING JIG V-FOX
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Jumping Jig da marca VFox, os jigs VJ-007 são iscas da nova 
tendência de Jumping Jig, muito eficiente nos dias em que 
os peixes estão manhosos. Com corpo assimétrico de baixo 
centro de gravidade, os jigs VJ-007 realizam movimentos 
aleatórios, simulando presas fáceis ou machucadas, que 
nadam com dificuldade, em direções irregulares.
Ideal para peixes como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, 
Anchovas , Atum entre outros.

O Jig VJ-006 possui seu centro de peso mais baixo, fazendo 
que o jig desça mais lentamente que os jigs finos e esguios 
, ao mesmo tempo que chama atenção dos peixes devido ao 
seu impecável acabamento holográfico. 
Ideal para peixes como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, 
Anchovas , Atum entre outros.

Iscas Jumping Jig
VJ-007

Iscas Jumping Jig
VJ-006

VFOX51697

VFOX51696

AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

ROSA MILKY ( 05 )

ROSA MILKY ( 05 )

LARANJA ( 03 )

LARANJA ( 03 )

GLOW ( 07 )

GLOW ( 07 )

ROSA ( 02 )

ROSA ( 02 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA ( 04 )

PRATA ( 04 )

CAFÉ OURO ( 08 )

CAFÉ OURO ( 08 )

MULTICOLOR ( 09 )

MULTICOLOR ( 09 )

Pesos Dimensões

20 g 6,9 x 1,3 cm

40 g 8,9 x 1,7 cm

60 g 10,2 x 1,8 cm

80 g 10,8 x 2,1 cm

100 g 11,7 x 2,3 cm

140 g 12,8 x 2,5 cm

180 g 14,3 x 2,7 cm

Pesos Dimensões

20 g 8,1x 0,9 cm

40 g 10,4 x 1 cm

60 g 11,8 x 1,3 cm

80 g 13 x 1,4 cm

100 g 14 x 1,5 cm

140 g 15,4 x 1,6 cm



ISCAS JUMPING JIG V-FOX
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Jumping Jig da marca VFox, os jigs VJ-009 são iscas da nova 
tendência de Jumping Jig, muito eficiente nos dias em que os 
peixes estão manhosos.
Com corpo assimétrico de baixo centro de gravidade, os jigs 
VJ-009 realizam movimentos aleatórios, simulando presas 
fáceis ou machucadas, que nadam com dificuldade,em 
direções irregulares.Ideal para peixes como Robalos, Olhetes, 
Olhos de Boi,Anchovas , Atum entre outros.

O Jig VJ-008 possui seu centro de peso mais baixo, fazendo
que o jig desça mais lentamente que os jigs finos e esguios ,
ao mesmo tempo que chama atenção dos peixes devido ao
seu impecável acabamento holográfico. 
Ideal para peixes como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, An-
chovas , Atum entre outros.

Iscas Jumping Jig
VJ-009

Iscas Jumping Jig
VJ-008

VFOX51699

VFOX51698

AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

ROSA MILKY ( 05 )

ROSA MILKY ( 05 )

LARANJA ( 03 )

LARANJA ( 03 )

GLOW ( 07 )

GLOW ( 07 )

ROSA ( 02 )

ROSA ( 02 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA ( 04 )

PRATA ( 04 )

CAFÉ OURO ( 08 )

CAFÉ OURO ( 08 )

MULTICOLOR ( 09 )

MULTICOLOR ( 09 )

Pesos Dimensões

20 g 6,9 x 1,3 cm

40 g 8,9 x 1,7 cm

60 g 10,2 x 1,8 cm

80 g 10,8 x 2,1 cm

100 g 11,7 x 2,3 cm

140 g 12,8 x 2,5 cm

Pesos Dimensões

20 g 7,4 x 1 cm

40 g 9,3 x 1,2 cm

60 g 10,7 x 1,4 cm

80 g 11,8 x 1,6 cm

100 g 13 x 1,7 cm

140 g 15,1 x 1,7 cm
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ISCAS JUMPING JIG V-FOX
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Jumping Jig da marca VFox, os jigs VJ-011 são iscas da nova 
tendência de Jumping Jig, muito eficiente nos dias em que 
os peixes estão manhosos. Com corpo assimétrico de baixo 
centro de gravidade, os jigs VJ-011 realizam movimentos 
aleatórios, simulando presas fáceis ou machucadas, que
nadam com dificuldade, em direções irregulares.Ideal para 
peixes como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , 
Atum entre outros.

O Jig VJ-010 possui seu centro de peso mais baixo, fazendo 
que o jig desça mais lentamente que os jigs finos e esguios 
, ao mesmo tempo que chama atenção dos peixes devido ao 
seu impecável acabamento holográfico. 
Ideal para peixes como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, 
Anchovas , Atum entre outros.

Iscas Jumping Jig
VJ-011

Iscas Jumping Jig
VJ-010

VFOX51701

VFOX51700

AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

ROSA MILKY ( 05 )

LARANJA ( 03 )

GLOW ( 07 )

ROSA ( 02 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA ( 04 )

CAFÉ OURO ( 08 )

ROSA MILKY ( 05 )

LARANJA ( 03 )

GLOW ( 07 )

ROSA ( 02 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA ( 04 )

CAFÉ OURO ( 08 )

MULTICOLOR ( 09 )

Pesos Dimensões

20 g 6,7 x 1,1 cm

40 g 8,8 x 1,5 cm

60 g 9,9 x 1,7 cm

80 g 11,5 x 2 cm

100 g 12,7 x 2,1 cm

140 g 14,6 x 2,1 cm

Pesos Dimensões

10 g 4,9 X 1 cm

20 g 6 x 1,2 cm

40 g 7,1 x 1,6 cm

60 g 8,1 x 1,9 cm

80 g 9,1 x 2,1 cm

100 g 10,2 x 2,2 cm

120 g 11,2 x 2,3 cm

150 g 12,4 x 2,5 cm

200 g 13,6 x 2,7 cm

250 g 15,3 x 3 cm
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Jumping Jig da marca VFox, os jigs VJ-013 são iscas da nova 
tendência de Jumping Jig, muito eficiente nos dias em que os 
peixes estão manhosos.
Com corpo assimétrico de baixo centro de gravidade, os jigs 
VJ-013 realizam movimentos aleatórios, simulando presas 
fáceis ou machucadas, que nadam com dificuldade, em 
direções irregulares.Ideal para peixes como Robalos, Olhetes, 
Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre outros.

O Jig VJ-012 possui seu centro de peso mais baixo, fazendo 
que o jig desça mais lentamente que os jigs finos e esguios 
, ao mesmo tempo que chama atenção dos peixes devido ao 
seu impecável acabamento holográfico. 
Ideal para peixes como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, 
Anchovas , Atum entre outros.

Iscas Jumping Jig
VJ-013

Iscas Jumping Jig
VJ-012

VFOX51703

VFOX51702

AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

ROSA MILKY ( 05 )

ROSA MILKY ( 05 )

LARANJA ( 03 )

LARANJA ( 03 )

GLOW ( 07 )

GLOW ( 07 )

ROSA ( 02 )

ROSA ( 02 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA E GLOW ( 06 )

PRATA ( 04 )

PRATA ( 04 )

CAFÉ OURO ( 08 )

CAFÉ OURO ( 08 )

Pesos Dimensões

20 g 6,6 x 0,9 cm

40 g 8,8 x 1,2 cm

60 g 10,8 x 1,5 cm

80 g 12,4 x 1,6 cm

100 g 13 x 1,6 cm

120 g 13,5 x 1,7 cm

Pesos Dimensões

20 g 8,4 x 1 cm

40 g 13,3 x 1,2 cm

60 g 14,8 x 1,3 cm

80 g 16,2 x 1,4 cm

100 g 18 x 1,5 cm

120 g 19 x 1,6 cm

150 g 21,5 x 1,7 cm

200 g 23,5 x 1,8 cm

260 g 25,8 x 2 cm

320 g 27,7 x 2,2 cm
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ISCAS JUMPING JIG JIGNESIS
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O Jig Fighter é perfeito slow jigging , possui seu centro de 
peso mais baixo, tem o formato assimétrico ,fazendo com que 
o jig desça mais lentamente , simulando um peixe machu-
cado , atraindo peixes vorazes e predadores como Robalos, 
Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre outros, ao 
mesmo tempo que chama atenção devido ao seu impecável 
acabamento holográfico.

O Jig Candy é perfeito para slow jigging , tem o formato 
bojudo e compacto ,fazendo com que o jig desça ao fundo 
mais rapidamente , atingindo a profundidade desejada sem 
perda de tempo.   Seu trabalho simula um peixe machucado , 
atraindo peixes vorazes e predadores como Robalos, Olhetes, 
Olhos de Boi,Anchovas , Atum entre outros, ao mesmo tem-
po que chama atenção devido ao seu impecável acabamento 
holográfico e listas Glow

Iscas Jumping Jig
Fighter

Iscas Jumping Jig
Candy

VFOX51705

VFOX51704

AZUL ( 01 )

PRATA ( 02 )

ROSA ( 03 )

AZUL E ROSA ( 04 )

LARANJA ( 05 )

MULTIUCOLOR ( 06 )

VERMELHO ( 07 )

AZUL ( 01 )

ROSA ( 03 )

LARANJA ( 05 )

PRATA ( 02 )

AZUL E ROSA ( 04 )

MULTICOLOR ( 06 )

Pesos Dimensões

20 g 6 x 1,5 cm

30 g 6,5 x 1,7 cm

40 g 7 x 1,7 cm

60 g 8 x 1,9 cm

Pesos Dimensões

80 g 9 x 2,1 cm

100 g 10 x 2,3 cm

120 g 10,5 x 2,4 cm

160 g 11,3 x 2,5 cm

Pesos Dimensões

120 g 17,5 X 1,6 cm

160 g 20,5 x 1,8 cm



ISCAS JUMPING JIGNESIS
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O Jig Swinger é perfeito para slow jigging , tem o formato 
assimétrico e excelente hidrodinâmica ,fazendo com que o jig 
desça ao fundo mais rapidamente , atingindo a profundidade 
desejada sem perda de tempo.Seu trabalho simula um peixe
machucado , atraindo peixes vorazes e predadores como 
Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre out-
ros, ao mesmo tempo que chama atenção devido ao seu im-
pecável acabamento holográfico. 

O Jig Sea Swift foi projetado para eficiência , especialmente 
em pescas noturnas, seu formato assimétrico faz com que ele 
afunde rápidamente ,e tenha um trabalho suave , por ter um 
centro de gravidade extremamente baixo e seus lados 
serem simétricos mas de espessura variável, seus 
movimentos chamam a atenção dos peixes , sem falar no seu 
impecável acabamento holográfico e Glow . Ideal para peixes 
como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre 
outros.

Iscas Jumping Jig
Swinger

Iscas Jumping Jig
Sea Swift

VFOX51707

VFOX51706

AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

PRATA ( 02 )

PRATA ( 02 )

ROSA ( 013 )

ROSA ( 03 )

ROXO ( 04 )

AZUL E ROSA ( 04 )

LARANJA ( 05 )

LARANJA ( 05 )

MULTICOLOR ( 06 )

MULTICOLOR ( 06 )

Pesos Dimensões

20 g 6,7 x 1,2 cm

30 g 7,4 X 1,4 cm

40 g 8,5 x 1,6 cm

60 g 9,7 x 1,8 cm

80 g 10,7 x 2 cm

100 g 11,7 x 2,1 cm

120 g 12,2 x 2,2 cm

Pesos Dimensões

120 g 13,2 x 2,2 cm

160 g 15,3 x 2,3 cm
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O Jig Leaf Bone é perfeito para slow jigging , possui seu cen-
tro de peso mais baixo, tem o formato assimétrico ,fazendo 
com que o jig desça mais lentamente , simulando um peixe 
machucado , atraindo peixes vorazes e predadores como 
Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre 
outros, ao mesmo tempo que chama atenção devido ao seu 
impecável acabamento holográfico e Glow

O Jig Slow Fall é perfeito para slow jigging , tem o formato 
bojudo e possui excelente hidrodinâmica ,fazendo com que o 
jig desça ao fundo mais rapidamente , atingindo a 
profundidade desejada sem perda de tempo.Seu trabalho 
simula um peixe machucado , atraindo peixes vorazes e pre-
dadores como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , 
Atum entre outros, ao mesmo tempo que chama atenção 
devido ao seu impecável acabamento holográfico e brilho 
Glow na parte inferior

Iscas Jumping Jig
Leaf Bone

Iscas Jumping Jig
Slow Fall

VFOX51709

VFOX51708

AZUL ( 01 )

PRATA ( 02 )

ROSA ( 03 )

ROXO ( 04 )

LARANJA ( 05 )

MULTICOLOR ( 06 )

AZUL E ROSA ( 01 )

ROSA ( 02 )

LARANJA ( 03 )

PRATA ( 04 )

ROSA MILKY ( 05 )

VERMELHO ( 06 )

Pesos Dimensões

20 g 6,5 x 1,2 cm

30 g 7,7 x 1,4 cm

40 g 8,5 x 1,5 cm

Pesos Dimensões

60 g 9,7 x 1,7 cm

80 g 11 x 2 cm

100 g 11,5 x 2,3 cm

Pesos Dimensões

20 g 6,2 x 1,2 cm

40 g 7,8 x 1,7 cm

60 g 8,9 x 1,9 cm

80 g 10 x 2 cm

100 g 11,2 x 2,1 cm

120 g 12,2 X 2,2 cm

150 g 13,5 x 2,3 cm
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O Jig Slow Light é perfeito para slow jigging , possui seu 
centro de peso mais centralizado, tem o formato assimétrico 
,fazendo com que o jig desça mais lentamente, simulando 
um peixe machucado , atraindo peixes vorazes e predadores 
como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre 
outros, ao mesmo tempo que chama atenção devido ao seu 
impecável acabamento holográfico e Glow. 

O Jig Rolling UV foi projetado para eficiência , especialmente 
em pescas noturnas, seu formato faz com que o ele afunde 
rapidamente ,e tenha um trabalho suave , por ter um centro 
de gravidade centralizado e seus lados serem simétricos mas 
de espessura variável, seus movimentos chamam a atenção 
dos peixes ,sua ponta fina agiliza a fisgada sem falar no seu 
impecável acabamento holográfico e Glow com acabamento
especial UV , que traz um tom todo especial .  
Ideal para peixes como Robalos, Olhetes,
Olhos de Boi, Anchovas , Atum entre outros.

Iscas Jumping Jig
Slow Light

Iscas Jumping Jig
Rolling UV

VFOX51711

VFOX51710

AZUL ( 01 )

AZUL ( 01 )

AMARELO ( 03 )

VERMELHO ( 05 )

ROSA ( 02 )

PRATA ( 04 )

DOURADO ( 06 )

PRATA ( 02 )

ROSA ( 03 )

LARANJA ( 04 )

MULTICOLOR ( 05 )

VERMELHO ( 06 )

Pesos Dimensões

20 g 6,8 x 1,4 cm

40 g 8,2 X 1,7 cm

60 g 9,7 x 2 cm

90 g 10,7 x 2,2 cm

120 g 12,3 x 2,6 cm

160 g 13,4 x 2,9 cm

200 g 14,4 x 3,1 cm

260 g 16 x 3,5 cm

360 g 17,4 x 3,7 cm

Pesos Dimensões

40 g 8,6 x 1,7 cm

60 g 9,7 x 2 cm

80 g 10,6 x 2,2 cm

100 g 11,2 x 2,3 cm

120 g 12,1 x 2,5 cm

160 g 12,5 x 2,6 cm
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Pesos Dimensões

40 g 8,6 x 1,7 cm

60 g 9,7 x 2 cm

80 g 10,6 x 2,2 cm

100 g 11,2 x 2,3 cm

120 g 12,1 x 2,5 cm

160 g 12,5 x 2,6 cm

23Catálogo V-Fox 2025

O Mini Jig V-Fox foi projetado para eficiência , especialmente 
em pescas costeiras, possui garatéia e chicote com anzól e 
Crystal Flash, atraindo ainda mais a atenção dos
peixes . 
Ideal para pesca costeira e de rio.

O Jig Slider Boat é perfeito para slow jigging , possui seu 
centro de peso mais baixo, tem o formato assimétrico e alon-
gado,fazendo com que o jig desça mais rapidamente porém 
não regular, simulando um peixe machucado , atraindo peix-
es vorazes e predadores como Robalos, Olhetes, Olhos de Boi, 
Anchovas , Atum entre outros, ao mesmo tempo que chama 
atenção devido ao seu impecável acabamento holográfico e 
Glow.

Iscas Jumping Jig
Mini Jig V-Fox

Iscas Jumping Jig
Slider Boat

VFOX51713

VFOX51712

AZUL + GLOW ( 01 )

ROSA ( 02 )

AZUL ( 01 )

LARANJA ( 03 )

ROSA MILKY ( 06 )

ROSA ( 02 )

AZUL + ROSA ( 05 )

PRATA ( 04 )

PRATA + GLOW ( 07 )

AMARELO + GLOW( 03 )

PRATA ( 04 )

VERMELHO + GLOW ( 05 )

AMARELO + GLOW + ROSA ( 06 )

Pesos Dimensões

10 g 5,8 x 1,2 cm

20 g 7,2 x 1,4 cm

30 g 8,2 x 1,5 cm

40 g 9,8 x 1,5 cm

60 g 11,3 x 1,8 cm

Pesos Dimensões

80 g 13,5 x 1,9 cm

100 g 14,6 x 2 cm

120 g 15,5 x 2,1 cm

160 g 17 x 2,2 cm

Pesos Dimensões

3 g 3,7 x 0,6 cm

5 g 4,2 x 0,8 cm

7 g 4,7 x 0,9 cm

10 g 5,5 x 1 cm

15 g 6 x 1,2 cm
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BÓIAS DE EVA

Bóia Cofita
Amarela 

Boia Luminosa de Arremesso com 
LED Bicolor para Pilha CR2032

Bóia Li Ying
Amarela 

Bóia Joy Ocean
Marrom 

VFOX51714

VFOX51717

VFOX51715

VFOX51716

A Boia Cofita é fabricada em E.V.A. , o que garante a ela  
extrema flutuabilidade.
Possui porta luz química na parte superior e argola fixadora, 
além de possuir cores vibrantes para alta visibilidade.

Seu corpo leve e aerodinâmico permite 
longos e precisos arremessos, mesmo com 
iscas naturais. O LED de alta intensidade 
oferece excelente sinalização, mesmo com 
ondulações ou maré forte. A bóia conta 
com 6 camadas de tinta de alta qualidade, 
o que não só reforça a intensidade das cores 
mas também reduz significativamente a 
absorção de água
Indicado para pesca de Espadas , Anchova, 
Corvina etc..
*******Não acompanha pilhas*******

A Boia Li Ying é fabricada em E.V.A. , o que garante a ela  
extrema flutuabilidade.
Possui porta luz química na parte superior e argola fixadora, 
além de possuir cores vibrantes para alta visibilidade.

A Boia Joy Ocean é fabricada em E.V.A. , o que garante a ela  
extrema flutuabilidade.
Possui porta luz química na parte superior e argola fixadora, 
além de possuir cores vibrantes para alta visibilidade.

Número Dimensões

#1 10 x 2,5 cm

#3 10,5 x 3 cm

#4 10,5 x 3,5 cm

#5 10,5 x 4 cm

#6 11 x 4 cm

#20 13,5 x 5,5 cm

Número Dimensões

#5 8 x 3,5 cm

#8 9 x 3,5 cm

#10 9,5 x 4 cm

#12 9,5 x 4,5 cm

#15 10 x 4,5 cm

#18 10 x 5 cm

#20 11 x 5 cm

#25 14 x 5 cm

Número Dimensões

#3 13 x 2,6 cm

#4 13 x 2,8 cm

#5 13,5 x 3 cm

#6 13,5 x 3,2 cm

#8 14 x 3,5 cm

#10 14 x 3,8 cm

#12 14,5 x 4 cm

#15 15 x 4,5 cm

#20 15,5 x 4,7 cm

Número Dimensões

#2 14 x 2,7 cm

#3 14,5 x 3 cm

#4 14,5 x 3,2 cm

#5 14,5 x 3,5 cm

#8 15,5 x 3,8 cm

Modelo #25 possui  
formato Torpedo
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Oxigenador à 
Pilha K-202

Oxigenador à 
Pilha K-808

Adaptador e Conversor de Pilha AA 
Para Pilha D ( 2 unidades )

Pedra Porosa Disco Chuveirinho

VFOX51720 VFOX51721

VFOX51722 VFOX51723

O aerador da Shiruba modelo K-202 funciona com 2 pilhas D 
(tamanho grande). Também conhecido como Air Pump, esse 
modelo de oxigenador da Shiruba, resistente à água, tem 
vedação em toda sua volta e nos orifícios assim como os 
botões, tornando mais durável e resistente.
Acompanha mangueira com aproximadamente 60 cm, pedra 
porosa que serve para dispersar as bolhas e clip na tampa 
para prender o oxigenador.

O aerador da Shiruba modelo K-808 funciona com 1 pilha 
D (tamanho grande não incluso).Também conhecido como 
Air Pump, esse modelo de oxigenador da Shiruba, a prova 
d’água, tem vedação em toda sua volta e nos orifícios assim 
como os botões, tornando mais durável e resistente.
Acompanha mangueira com aproximadamente 60 cm, pedra 
porosa que serve para dispersar as bolhas e clip na tampa 
para prender o oxigenador.

Transforme 1 pilha AA (Pequena) em 1 pilha D (Grande). 
O adaptador tem as exatas medidas de uma pilha D ( usadas em 
nossos compressores à pilha ) 
Confeccionado em PVC e metal. 
***********Não acompanha pilhas*****************

O Disco Poroso Plástico para Oxigenadores substitui as antigas 
pedras porosas com extrema eficiência e máxima vazão. 
Por não ter obstrução interna, sua utilização trará uma vida útil 
mais longa ao seu oxigenador , pois tem mínima pressão interna 
, fazendo com que o ar seja expelido com total facilidade. 
Seu formato em disco faz com que as bolhas saiam por 360 
graus e maximize a oxigenação da água.

OXIGENADORES À PILHA

Modelo #25 possui  
formato Torpedo



Oxigenador à 
Pilha ME-707

Oxigenador à 
Pilha ME-909

Oxigenador à 
Pilha ME-808

VFOX51724 VFOX51725

VFOX51726

A linha de Oxigenadores à pilha Maruechii são excelentes 
para manter sua isca viva saudável e vigorosa , ou manter 
o seu peixe vivo .Serve também para uso em aquarios caso 
haja queda de energia. Possui todas as peças de reposição 
necessárias ( pulmão e diafragma )
Acompanham mangueira de silicone e pedra porosa. 
Requer 2 pilhas tamanho “D” - não inclusas

A linha de Oxigenadores à pilha Maruechii são excelentes 
para manter sua isca viva saudável e vigorosa , ou manter 
o seu peixe vivo .Serve também para uso em aquarios caso 
haja queda de energia. Possui todas as peças de reposição 
necessárias ( pulmão e diafragma )
Acompanham mangueira de silicone e pedra porosa. 
Requer 1 pilha tamanho “D” - não inclusa

Produto para quem pesca com isca viva mantendo as iscas vivas 
por muito mais tempo e também é muito usado para aquários.
O aerador da Maruechii funciona com 2 pilhas D (tamanho 
grande) e possui 2 estágios de velocidades para ajuste da oxi-
genação.Também conhecido como Air Pump, esse modelo de 
oxigenador da Maruechii, a prova d’água, tem 
vedação em toda sua volta e nos orifícios assim como os botões, 
tornando mais durável e resistente.Acompanha mangueira com 
aproximadamente 60 cm, pedra porosa que serve para dispersar 
as bolhas e clip na tampa para prender o oxigenador.

Catálogo V-Fox 202526
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Oxigenador com Adaptador para 
Acendedor do Carro 12V

Oxigenador com Garra Jacaré 12V
VFOX51727 VFOX51728

A linha de Oxigenadores 12V é excelente para manter sua 
isca viva saudável e vigorosa durante
o transporte, ou manter o seu peixe vivo.Serve também para 
uso em aquarios caso haja queda de
energia. Possui todas as peças de reposição necessárias ( pul-
mão e diafragma )
Acompanham mangueira de silicone e pedra porosa.

A linha de Oxigenadores 12V é excelente para manter sua 
isca viva saudável e vigorosa durante
o transporte, ou manter o seu peixe vivo.Serve também para 
uso em aquarios caso haja queda de
energia. Possui todas as peças de reposição necessárias ( pul-
mão e diafragma )
Acompanham mangueira de silicone e pedra porosa.

OXIGENADORES 12V



Crystal Flash Serie II

VFOX51729

VFOX51730Os Crystal Flash são brilhos sintéticos para confeccionar sua 
isca, jig, garatéia, suport hook, entre outros.
Embalagem com 50 fios de aproximadamente 30 cm cada

QX-E Amarelo Limão QX-01 Multicolor TransparenteMulticolor Transparente

QX-43 Amarelo QX-05 Azul Escuro

QX-39 Preto QX-03 Verde Escuro

QX-50 Azul
QX-43 Amarelo

QX-64 Laranja Escuro
QX-47 Multicolor

QX-6 Prata QX-02 Vermelho

QX-46 Rosa Escuro QX-06 Prata

QX-61 Verde Água
QX-46 Rosa

QX-41 Laranja Claro QX-04 Dourado

QX-51 Verde Claro
QX-45 Verde Limão

QX-65 Rosa Claro
QX-49 Roxo

QX-C Holo multicolorido
QX-51 Verde Água

Crystal Flash Serie I

Catálogo V-Fox 202528

CRYSTAL FLASH BRILHO HOLOGRAFICO ISCAS FLY 



ANZÓIs

Catálogo V-Fox 2025

Os Anzóis para Slow Jigging da Jignesis são fabricados e 
tratados em alta temperatura para aumento de resistência e 
dureza. Possui o Olhal totalmente soldado e sua farpa é 
alongada para super perfuração. Possui alta resistência à 
corrosão e é bastante afiado e forte . Ideal para confecção de 
Suportes Hook para Iscas Jumping Jig Slow.
Fabricado em Aço inoxidável.

O anzol Wide Gap da V-Fox é confeccionado com aço  
carbono resitente e afiado quimicamente, garantindo fisgadas
rápidas e precisas. Resistente a corrosão o é muito utilizado 
com camarão vivo para pesca de robalos e tucunarés e com 
iscas vivas como o lambari.
Seu arame fino mantém as iscas vivas por mais tempo, e 
seu formato faz com que os peixes que beliscam a isca , não 
percebam tão facilmente o anzol.

O Anzol para Suporte Hook da Jignesis prova o detalhe e 
perfeccionismo da marca.
Os Anzóis 7J-75 Jignesis são fabricados e tratados em alta 
temperatura para aumento de resistência e dureza. 
Possui o Olhal totalmente soldado e sua farpa é alongada 
para super perfuração. Além de possuir alta resistência
à corrosão, o anzol é bastante afiado e forte para aguentar 
Atuns, Anchovas e Olhetes tanto como outros peixes de 
grande porte. Fabricado em Aço inoxidável.

Os Anzóis para Popper da Jignesis são fabricados e
tratados em alta temperatura para aumento de resistência e 
dureza. Possui o Olhal totalmente soldado e sua farpa é 
alongada para super perfuração. Foi especialmente projetado 
para aguentar fisgar peixes de grande porte.
Além de possuir alta resistência à corrosão, o anzol é bastante 
afiado e forte para aguentar Atuns, Anchovas e Olhetes tanto 
como outros peixes. Fabricado em Aço inoxidável.

Anzól Slow Jigging
Jignesis ZJ-5S

Anzól Wide Gap
V-Fox

Anzól para Suporte Hook 
Jignesis ZJ-7S

Anzól para Popper 
Jignesis ZP-7S

VFOX51733 VFOX51734

VFOX51731 VFOX51732

Nº Dimensões Pcs

3/0 3 x 2 cm 8

5/0 3,5 x 2,5 cm 7

7/0 3,8 x 2,7 cm 6

9/0 4,2 x 3 cm 5

11/0 4,9 x 3,2 cm 4

13/0 5,1 x 3,4 cm 3

15/0 5,8 x 4,2 cm 2

Nº Espessura Comp. Pcs/ Pct

2/0 1,16 mm 3,70 cm 5

1/0 1,07 mm 3,60 cm 5

1 1,07 mm 3,35 cm 6

2 0,99 mm 3,20 cm 7

4 0,92 mm 2,75 cm 8

6 0,81 mm 2,50 cm 10

8 0,76 mm 2,00 cm 12

10 0,72 mm 1,80 cm 12

12 0,68 mm 1,70 cm 12

Nº Dimensões Res. Pcs

3/0 3,1 x 2,6 cm 70 lb 6

5/0 3,5 x 2,7 cm 80 lb 5

7/0 3,7 x 2,7 cm 180 lb 5

9/0 4,5 x 3,4 cm 240 lb 4

11/0 4,7 x 3,7 cm 260 lb 4

15/0 6,1 x 4,8 cm 330 lb 2

Nº Dimensões Res. Pcs.

1/0 3,3 x 2 cm 46 lb 6

2/0 3,9 x 2,2 cm 62 lb 6

3/0 4,4 x 2,5 cm 81 lb 5

4/0 4,5 x 2,6 cm 126 lb 4

5/0 5,2 x 3 cm 183 lb 3
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* Os anzóis nº2/0,  nº1/0,  nº1 e nº2 são excelentes para pesca de Robalo, 
de acordo com o tamanho da isca viva; 
Os anzóis nº4,  nº6 e nº8 são excelentes para a pesca de Pacu,  
Tambaquis e Tambacus;
Os anzóis nº10 e  nº12 são excelentes para a pesca de Tilapia, Piaparas 
e Piauçu
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As Garatéias V-Fox VFG-516888 NP são fabricados e
tratados em alta temperatura para aumento de resistência e 
dureza. Afiado quimicamente , sua farpa é precisa para super 
perfuração. 
Fabricado em Aço.

A Garatéia Jignesis X3 Extreme Treble Hook é ideal para manutenção de iscas 
artificiais e para utilização na pesca com iscas vivas em águas salobras ou 
salgadas. Fabricado em aço carbono e acabamento niquelado, garantindo uma 
excelente resistência.
Suas pontas são afiadas à laser , garantindo uma penetração rápida na fisgada.
De tamanho grande e força incrível , a garatéia foi projetada para pegar peixes 
grandes .A liga de aço carbono JN-4301 é à prova de ferrugem e é extremamente 
resistente. 
Com haste curta , boca larga e design de ponta longa aumenta a velocidade e 
a estabilidade ao longo da briga ,sem contar que a tecnologia de soldagem sem 
solda permite uma garatéia leve, sólida e estável.

O anzol V-Fox Live Bait é usado em pesca com iscas
naturais ou na pesca vertical. Super reforçado, sua ponta é 
muito afiada. Possui uma haste curta com uma sutil ponta em 
forma de bico. 
Fabricado em aço carbono super resistente com a ponta 
extremamente afiada.

O anzol Wide Gap Live Bait ou robaleiro foi desenvolvido 
para a pesca principalmente de robalos usando como isca o 
camarão vivo. Eles são mais finos e seu formato permite que 
a isca não escape com facilidade e permaneça viva por mais 
tempo, ficando assim mais atrativa. 
Estes anzóis estão sendo usados com muito sucesso na pesca 
de tucunarés e corvinas de água doce. 
Fabricado em aço carbono super resistente com a ponta 
extremamente afiada.

Garatéia
V-Fox VFG-516888NP

Garatéia para Popper
Jignesis X3 Extreme
Com ou Sem Farpa

Anzól Live Bait
V-Fox 7262N

Anzól Live Bait
V-Fox Wide Gap 7381N

VFOX51737 VFOX51737-A

VFOX51735 VFOX51736

Nº Dimensões Pcs

3/0 2 x 3,5 cm 6

4/0 2,3 x 3,5 cm 6

5/0 3 x 2,2 cm 5

6/0 2,6 x 4 cm 4

Nº Dimensões Pcs

5/0 3,5 x 2,5 cm 15

Nº Dimensões Pcs.

6 1,8 x 1,6 cm 5

8 1,6 x 1,4 cm 5

10 1,5 x 1,4 cm 5

12 1,3 x 1,25 cm 5

14 1,2 x 1 cm 5

16 1 x 1 cm 5

18 0,9 x 0,8 cm 5

Nº Dimensões Pcs.

Com Farpa

5/0 4,5 x 5 cm 5

6/0 4,5 x 5 cm 5

7/0 5 x 5,5 cm 5

Sem Farpa

5/0 4 x 5 cm 5

6/0 4 x 5 cm 5

7/0 4,5 x 6 cm 5

Sem Farpa Com Farpa
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Nº Dimensões Pcs

5/0 3,5 x 2,5 cm 15

Nº Dimensões Pcs.

Com Farpa

5/0 4,5 x 5 cm 5

6/0 4,5 x 5 cm 5

7/0 5 x 5,5 cm 5

Sem Farpa

5/0 4 x 5 cm 5

6/0 4 x 5 cm 5

7/0 4,5 x 6 cm 5

CHICOTES PARA PESCA

Catálogo V-Fox 2025

Sabiki é um chicote montado com 5 pequenos anzóis,
adornados com pêlo sintético refletivo e material imitando
asa de inseto.Além de chamar a atenção do predador
pelo seu aspecto de inseto , possui miçanga com efeito
Glow “ Brilha no Escuro”. Pronto para uso , é muito 
produtivo na captura de pequenos e médios peixes em 
pesqueiros, no mar e em represas.
A distância entre os anzóis é de 48cm e possui 5 anzóis.

O Chicote para Espada Glow é ideal
para pesca noturna de Peixe Espada,
utiliza-se muito sardinha fresca 
enrolada com linha elástica. As 
miçangas com efeito Glow “ Brilha 
no Escuro” dão o destaque necessário para essa modalidade 
de pesca , pois além do cheiro da isca , a luz esverdeada 
brilhante chama mais ainda a atenção do predador .
O Chicote possui 4 anzóis e tem de comprimento , cabo de 
aço interno e girador na ponta.

Sabiki é um chicote montado com 8 pequenos anzóis, 
adornados com pêlo sintético refletivo e material imitando 
asa de inseto. 
Pronto para uso , é muito produtivo na captura de pequenos 
peixes em pesqueiros, no mar e em represas.
Sabiki é uma das formas mais práticas de pescar iscas e 
pequenas espécies de peixes.
A distância entre os anzóis é de 18cm e possui 8 anzóis.

Sabiki Glow Jap
Pargueira c/ 5 Anzóis

Chicote para Espada Glow Sabiki Jap c/ 8 Azóis

VFOX51740

VFOX51738 VFOX51739

Nº Dimensões Comp.

9/0 2,7 x 1,5 cm 18cm

10/0 2,5 x 1,4 cm 18,5cm

12/0 3 x 1,7 cm 19cm

Nº Leader do Anzol

3/0 3 cm

4/0 3,5 cm

Nº Leader do Anzol Tamanho do Anzol

5/0 22 cm 1,1 x 1,7cm

6/0 22 cm 1,3 x 2cm

7/0 22 cm 1,5 x 2,2cm

8/0 22 cm 1,7 x 2,4cm
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O girador triplo é utilizado em diversas montagens de chicotes, pernadas, pargueiras, sistemas 
e afins.  Fabricado em Aço, é utilizado também na pesca de currico com 2 iscas diferentes. 
Facilita a utilização das bóias em pesqueiros porque deixa o chicote do anzol independente do 
chicote da bóia. Acessório muito importante tanto na pesca com molinetes como na pesca
com carretilhas. O girador tem a função de diminuir ou eliminar a torção da linha. 
Com acabamento niquelado, pode ser usado para prender com líder, arranques, chicote, empates, 
chumbadas e muito mais.
Contém 10 unidades por pacote.

O girador triplo é utilizado em diversas montagens de chicotes, 
pernadas, pargueiras, sistemas e afins. Fabricado em Aço, é 
utilizado também na pesca de currico com 2 iscas diferentes.
Facilita a utilização das bóias em pesqueiros porque deixa o 
chicote do anzol independente do chicote da bóia. 
Acessório muito importante tanto na pesca com molinetes como 
na pesca com carretilhas. O girador tem a função de diminuir 
ou eliminar a torção da linha.
Pode ser usado para prender com líder, arranques, chicote,
empates, chumbadas e muito mais.
Contém 3 unidades por pacote. 

O Snap com Girador Reforçado é 
muito resistente e eficaz. Fabricado 
em Aço, tem como função evitar a 
torção da linha de pesca, aumentando 
vida útil do material da linha além 
de facilitar muito a troca das iscas 
artificiais.
Contém 5 unidades por pacote. 

O Super Snap V-Fox é muito resistente e eficaz. 
Fabricado em Aço, tem como função facilitar a troca 
das iscas artificiais, bóias , chicotes entre outros.

O Fixador de Boia indispensável para boias 
cevadeiras e de arremesso.
Evita a torção da linha, proporciona maior 
resistencia para linha e dispensa o nó no 
meio da linha .Suas partes metálicas são feitas 
em Aço para maior durabilidade e a miçanga 
é feita de Polipropileno.
Possui presilha snap para maior praticidade.
Contém 5 unidades por pacote. 

O Snap com Girador Ultra Strong é muito resistente e efi-
caz. Fabricado em Aço, tem como função evitar a torção da 
linha de pesca, aumentando vida útil do material da linha 
,além de facilitar a troca das iscas artificiais.

Girador Triplo
Simples

VFOX51741

Girador Triplo
c/ Suporte

VFOX51742

Snap c/ Girador
Reforçado

Super Snap
V-Fox

Fixador de Bóia
c/ Snap

Snap c/ Girador
Ultra Strong

VFOX51743

VFOX51746

VFOX51745

VFOX51747

Nº Comp. Res. Pcs

2 2 cm 106 lb 10

3 1,6 cm 85 lb 10

5 1,3 cm 66 lb 10

6 1,1 cm 59 lb 10

Nº Dimensões Res. Pcs

2/0 6 x 4,5 cm 149 lb 3

1/0 5,5 x 4 cm 143 lb 3

1 4,8 x 3,7 cm 134 lb 3

2 4,5 x 3,5 cm 116 lb 3

3 4,3 x 3,3 cm 98 lb 3

4 4 x 2,8 cm 83 lb 3

Nº Comp. Pcs

P 2,8 cm 10

M 4,5 cm 5

G 5 cm 5

Nº Dimensões Res. Pcs

00 1,25 x0 ,35 cm 20 kg 12

0 1,4 x 0,4 cm 35 kg 11

1 1,6 x 0,5 cm 50 kg 10

2 2,3 x 0,6 cm 70 kg 9

3 2,5 x 0,7 cm 90 kg 8

4 3,3 x 1 cm 110 kg 7

5 3,5 x 1,3 cm 140 kg 6

Nº Comp. Res. Pcs

2/0 6 cm 90 kg 5

1/0 5,5 cm 80 kg 6

1 5 cm 58 kg 7

2 4,5 cm 56 kg 8

3 4 cm 41 kg 9

4 3,5 cm 33 kg 10

5 3,3 cm 26 kg 11

6 3 cm 20 kg 12

7 2,5 cm 10 kg 13

8 2,3 cm 9 kg 13

Nº Comp. Pcs

P 3 cm 5

G 3,5 cm 5

*Imagem Ilustrativa para exemplificar sua utilização
Bóia não Inclusa
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O Solid Ring O-pass é extremamente resistente. 
Por ser fabricado em aço inox, resiste a pesos 
extremos e é indispensável para pesca com iscas 
artificiais. Foi especialmente desenvolvido para ser 
utilizado na pesca vertical na montagem do anzol 
assist hook ( pesca com jumping jig).
Contém 10 unidades por pacote. 

O Solid Ring Triplo para Suporte Hook é extremamente 
resistente e eficaz. Fabricado em Aço, tem como função 
organizar e simplificar a confecção do suporte hook , 
permitindo ao pescador agilidade ao manter os anzóis 
e trocar somente a isca, ajudando a manter um mesmo 
suporte hook superior para diferentes jigs ( veja 
ilustração de montagem abaixo)
Contém 7 unidades por pacote.

Solid Ring
O-Pass

Split Ring
O-Pass

Split Ring Jignesis 
Extreme XSP

Solid Ring Triplo
O-Pass

VFOX51749

VFOX51751 VFOX51751-A

VFOX51750

Nº Diâmetro Res. Pcs

5 0,65 cm 200 lb 10

6 0,80 cm 300 lb 10

7 1 cm 450 lb 10

8 1,1 cm 700 lb 10

9 1,25 cm 900 lb 10
Dimensões Res. Pcs

1,8 x 0,7cm 450 lb 7

O Split Ring O-pass é extremamente resistente.
Por ser fabricado em aço inox, resiste a pesos extremos e é 
indispensável para pesca com iscas artificiais. 
Foi especialmente desenvolvido para ser utilizado na pesca vertical 
na montagem do anzol assist hook ( pesca com jumping jig). 
Contém 10 unidades por pacote. 

Split Ring Jignesis Extreme XSP em Aço Inox , extremamente 
resistente!  
Por ser aço inox, aguenta pesos extremos se comparado com 
seu tamanho, indispensável para pesca com iscas artificiais!
Pode ser aberta para a substituição de garateias em iscas 
artificias entre outras funções.
Desenvolvida especialmente para pesca vertical na montagem 
do anzol assist hook com o metal Jig (jumping jig).

Salva Boné V-Fox - Presilha Segura Boné
Extensores para prender o Boné ou 
Chapéu na gola da camisa.
Também podem ser utilizados para 
prender outros acessórios ao colete de 
pesca.

Salva-Boné
VFOX51752

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso

O Salva Varas de Pesca Com Mosquetão em 

Alumínio V-Fox é um cordão de segurança 

para varas, alicates, bolsas, câmeras e etc. 

Equipamento conectado de ponta à ponta 

por cabo flexível com mosquetão.

Disponível nos modelos : 

• Cabo de Aço Reforçado 

35cm até 210cm

Salva Varas com 
Cabo de Aço

VFOX51753

Enrolador de Chicote Pesca 3 em 1
Composição: Eva
Dimensões Externas: 10cm x 3cm
Dimensões Interna 1: 7cm x 3cm
Dimensões Interna 2: 4cm x 3cm

Elástico Protetor Para Linha de Pesca
Contém 2 peças (1 Azul e 1 Amarelo)
Dimensões:
Tamanho P (comp x larg): 3cm x 3cm
Tamanho M (comp x larg): 4,5cm x 4,5cm
Tamanho G (comp x larg): 6,5cm x 6,5cm 

Enrolador de 
Chicote 3 em 1

Protetor de 
Carretel de Linha

VFOX51754 VFOX51755

Nº Diâmetro Res. Pcs

2 0,45 cm 40 lb 10

3 0,55 cm 50 lb 10

4 0,60 cm 60 lb 10

5 0,70 cm 70 lb 10

6 0,85 cm 80 lb 10

7 0,90 cm 90 lb 10

8 1 cm 130 lb 10

9 1,15 cm 180 lb 10

10 1,40 cm 200 lb 10

Nº Diâmetro Res. Pcs

5 0,75 cm 110 lb 12

6 0,9 cm 170 lb 11

7 1 cm 220 lb 10

8 1,15cm 270 lb 9

9 1,3 cm 330 lb 8

10 1,40 cm 380 lb 7

11 1,5 cm 430 lb 6

GIRADORES / SNAPS
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Plugue Fêmea Plugue Macho

Line Stoppers

O Line Stopper é um plug plástico anti 
deslizamentos é ideal para regular a 
altura da chumbada ou boia.
Permite posicionar com facilidade os
engates de pernadas.
Prático para a confecção de chicotes 
de praia.
Contém 10 peças

Line Stopper
modelo Dardo

VFOX51754

Line Stopper
Dardo Duplo

Line Stopper
Nó de Correr

VFOX51755

VFOX51756

O Line Stopper é um plug plástico anti 
deslizamentos é ideal para regular a 
altura da chumbada ou boia.
Permite posicionar com facilidade os
engates de pernadas.
Prático para a confecção de chicotes 
de praia. 
Contém 5 conjuntos Line Stopper - Nó de Correr

Regulador de Altura Boia Chumbada 
Vermelho.Ideal para regular a altura da
chumbada ou boia.Permite posicionar 
com facilidade os engates de pernadas.
Prático para a confecção de chicotes 
de praia.
Contém 7 Nós + 4 Miçangas

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso

Samburá / Cesto / Viveiro Pesca Simples em Nylon
Cesto resistente em nylon e armação em aço. 
Auxilia durante a pesca no armazenando dos peixes.
Especificações:
Dimensões: Altura: 55cm e Diâmetro: 31cm 
Cores: Amarelo ou Azul

Samburá 
Vivieiro

VFOX51757

Samburá / Cesto / Viveiro Pesca com Flutuadores
Cesto resistente em nylon e armação em aço.
Ideal para pescaria em pesqueiro e pesque-pague, arma-
zenando o peixe vivo por mais tempo.
O samburá possui três flutuadores na parte superior e um 
lacre de fechamento para manter o topo fechado e fora 
d´água evitando assim que o peixe escape.
Dimensões: Altura: 50cm e Diâmetro: 40cm
Cor: Verde

Samburá Flutuante
VFOX51758
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Fieira com 10 grampos Aço Inox + 
Bóia e Estaca de Solo
Fabricado em Aço e Polipropileno , 
o equipamento serve para conservar 
os peixes ainda vivos durante a pes-
caria.
Comprimento: 7 metros

Fieira 10 Grampos
VFOX51759 O Mosquetão de Alumínio é ideal para 

prender equipamentos, chaves, roupas 
em caiaques, barcos ou mochilas.
Contém 2 peças
P (comp x larg): 5cm x 2,5cm
M (comp x larg): 6cm x 3cm
G (comp x larg): 7cm x 3,5cm

Mosquetão
de Alumínio

VFOX51760

Presilha Retrátil para Corta-
dor de Linha Clip-on
Composição: Alumínio e 
Polipropileno
Cores: Dourado ou Prata

Presilha Clip-On
VFOX51761 O Cortador de Linha V-Fox é ideal 

para prender ao seu Clip-On . Ex-
tremamente afiado e prático, corta 
com facilidade tanto linhas Multi 
como Linhas Monofilamentos 
Cores : Prata , Dourado ou Azul

Cortador de 
Linha para Presilha

VFOX51762

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso

Cinta para Apoio de Varas V-Fox é um equipamento 
necessário para pesca de peixes de grande porte tanto no
mar quanto em água doce , pois amortece o contato dire-
to da vara com o corpo.
Fabricado em ABS de alta resistência ,possui um revesti-
mento de EVA que aumenta o conforto e a segurança do
pescador, assistido por um cinto reforçado ajustável.
Tamanhos disponíveis:
Formato “T” GB-088 M (comp x larg x alt):20 x 8 x 4,5cm
Formato “T” GB-088 G (comp x larg x alt):24 x 8 x 4,5cm
Mini GB-111 (comp x larg x alt ): 10 x 10 x 7,5cm
Pequeno GB-222 (comp x larg x alt ): 24 x 12 x 6,5cm
Médio GB-333 (comp x larg x alt ): 31 x 16 x 8cm
Grande GB-888 (comp x larg x alt ): 38 x 26 x 9cm

Fighting Belt
Cinta Para Apoio de Vara

VFOX051763

GB-111

GB-222

GB-333
GB-888

GB-088  
2 Tamanhos  

M ou G
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Proteção para a prática de esportes.
Pequeno e leve, este armband é muito confortável.
Possui fecho com velcro ajustável.Fabricado em Neoprene.
Possui visor em plástico, que protege o seu aparelho de sol e suor.
Ideal para a prática de esportes.
Pronta para o uso, vem com aberturas para fone de ouvido e 
carregador e porta - chave
Comporta celulares de até 9 x 15cm

Manguito Par Protetor De Braço Contra Raios UV T-BLADE V-FOX
Confeccionado em tecido Coolmax ® , é um item indispensável para seus 
momentos de aventura. Seja em exposição ao sol ou ao frio ele oferece 
proteção contra impactos na pele amenizando os efeitos.
Modelo tamanho único ajustável nos braços. É ideal para pescaria, 
acampamentos, corridas, ciclismo, hipismo ou qualquer outra atividade 
que tenha exposição ao clima!
Alta qualidade de acabamento
Produto 100% maleável
Dimensões sem esticar : 8,5 x 13,5 x 42cm
Proteção contra Raios UVA e UVB
Leve e resistente
Composição: 100% Poliéster
Cores Disponíveis: Preto / Cinza Claro / Cinza Escuro e Azul Escuro

Toalha em Microfibra Super Absorvente com Presilha V-Fox
Leve e compacta
Secagem Rápida
Absorção de suor
Possui Presilha para fixar em Passante de Calça ou Bermuda
Antibacteriana
Especificações:
Dimensões(comp x larg): 30cm x 30cm
Cores: Azul, Cinza ou Marrom
Composição: Microfibras 100% Poliéster

ArmBand para Esporte

Protetor de Braço / Manguito

Toalha Microfibras Super Absorvente

 VFOX51883

VFOX51885

VFOX51886

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso

Capa Protetora para Celular , dinheiro , cartão , documentos à prova d’água
Perfeito para a prática de esportes Aquaticos , Natação, Pesca, Rafiting, Surf, 
Stand Up, Kitesurf
Ideal para Mergulho, Mar, Praia, Piscina e muito mais...
Usar no máximo até 30 metros de profundidade
Especificações:
Protege seu Celular contra água, poeira, sujeira ou areia.
Permite uso competo da tela de toque, navegando facilmente através da case.
Serve também como porta objetos a prova d’agua.
Inclui alça para carregar.
Tamanho M
Dimensões do Produto(comp x larg): 17 x 10cm
Dimensões Internas (comp x larg): 12 x 8cm
Tamanho G
Dimensões do Produto(comp x larg): 20 x 11cm
Dimensões Internas (comp x larg): 15 x 9,5cm

Protetor de Celular à Prova Dágua 
Water Joy Bag V-Fox

VFOX51882
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Faca Fileteira Cabo Flutuante 15,5cm Com Bainha
Faca Fileteira com ponta flexivel para cortes precisos, possui 
cabo anatômico e design moderno
Ideal para filetar peixes para sahimi , filés , etc
Especificações:
Cabo flutuante ( não afunda na água )
Incluso: 1 Faca Fileteira e 1 Bainha para guardar a faca com
proteção
Comprimento Total da Faca: 28,5cm
Comprimento Lâmina: 15,5cm

Faca Fileteira Cabo Flutuante 15,5cm Com Bainha e Afiador
Faca Fileteira com ponta flexivel para cortes precisos, possui
cabo anatômico e design moderno além de conter um Afiador
Possui também gancho para retirar o couro.
Ideal para filetar peixes para sahimi , filés , etc
Especificações: 
Cabo flutuante ( não afunda na água )
Incluso: 1 Faca Fileteira e 1 Bainha para guardar a faca com
proteção e Afiador de Facas
Comprimento Total da Faca: 27cm
Comprimento Lâmina: 14,5cm

Lanterna de Led Cabeça Boné Pescaria Tipo Mineiro
Ideal para suas aventuras, Passeios ou no trabalho onde
precisa de iluminação e com as mãos livres para executar com
perfeição a tarefa ! 
Possui vedação resistente à chuva e a poeira, elásticos com
regulagem para melhor segurança e conforto e clip para fixar
na ponta do boné ( vide detalhe )

Afiador Amolador De Anzóis Facas Canivetes - Sharpener
Afiador especial para afiar anzóis, canivetes, facas entre outros.
Ótima qualidade com lixa de metal com duas pontas distintas , 
uma mais fina e outra maior ( vide detalhe)
Comprimento: 
13 ~ 19cm (ajustavel de acordo com a necesidade)

Faca Fileteira
com Bainha

Faca Fileteira
com Bainha e Afiador

Lanterna Led de Cabeça

Afiador de Anzol

VFOX51796

VFOX51797

VFOX51799

VFOX51798

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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A Linha Fluor Carbon de alta 
tecnologia fabricada pela 
empresa Jignesis e é indicada 
para fabricação de leaders e 
chicotes, pois possui 
invisibilidade total na água e 
alta resistência à abrasão.

Linha Leader Fluorcarbon
Jignesis ZXFluoro

VFOX51765

Nº Resistência Comprimento

8 30lbs 60m

10 35lbs 60m

12 40lbs 60m

14 50lbs 60m

16 60lbs 60m

18 65lbs 60m

20 70lbs 36m

24 85lbs 36m

30 100lbs 36m

Nº Resistência Comprimento

10 30lbs 6m

15 35lbs 6m

20 40lbs 6m

Nº Resistência Comprimento

20 90lbs 6m

25 130lbs 6m

30 240lbs 6m

40 300lbs 6m

50 350lbs 6m

Nº Diâmetro Resistência Comprimento

3 0,28mm 35lbs 10m

4 0,34mm 45lbs 10m

5 0,40mm 55lbs 10m

6 0,44mm 70lbs 10m

8 0,50mm 110lbs 10m

10 0,55mm 130lbs 10m

15 0,65mm 220lbs 10m

20 0,70mm 260lbs 10m

25 0,80mm 300lbs 10m

30 1,00mm 350lbs 10m

40 1,20mm 500lbs 5m

50 1,40mm 700lbs 5m

A Linha Termo-Retrátil Jignesis HMA 
é ideal para a confecção de Suportes 
Hook. Enrole no nó do Kevlar com 
firmeza e finalize com chama para um 
acabamento impecável.
Especificações:
Composição: Polímero Termo-Retrátil
Nº          Bitola            Comprimento
#4         0,47mm                 20m

Linha Termoretrátil
VFOX51766

O Emendador de Linha Bobbin / Bobina de
Nó SF- Sekinotter Jignesis é um aparelho
para emendar de forma fácil e profissional
linhas de multifilamento ou monofilamento
à Leader Flurcarbon. 
Possui ajuste para prender a linha e 
contra-peso , assegurando que a força 
aplicada no nó seja uniforme e homogênea. 

Bobbin / Sekinotter
Emendador de Linha
Bobina de Nó SF

VFOX51767

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso

Kevlar com 
Fluorcarbon

Kevlar com 
Multifilamento

VFOX51768

VFOX51769

O Kevlar Para Suporte Hook / Assist Hook da 
Jignesis com Alma de Multifilamentos é indicado 
para quem prefere customizar e confeccionar seus 
próprios support hooks para pesca vertical . 
É fabricado com cordão de Fibra de Aramida e 
possui em seu interior Alma de Linha Fluorcarbon 
de alta resistência , aumentando sua resistência 
contra abrasão e mordida dos
peixes.
Especificações:
Composição: Fibra de Aramida

O Kevlar Para Suporte Hook / Assist Hook da 
Jignesis com Alma de Multifilamentos é indicado 
para quem prefere customizar e confeccionar seus 
próprios support hooks para pesca vertical .
É fabricado com cordão de Fibra de Aramida e 
possui em seu interior Alma de Linha 
Multifilamento de alta resistência , aumentando sua 
resistência e tornando-o muito indicado para
grandes capturas. 

O Kevlar Para Suporte Hook / Assist Hook da 
Jignesis é indicado para quem prefere customizar 
e confeccionar seus próprios support hooks para 
pesca vertical .É fabricado com cordão de Fibra de
Aramida ( 100% Kevlar ) extremamente resistente.
Composição: Fibra de Aramida

Kevlar para 
Suporte Hook

VFOX51770

LINHAS PARA PESCA
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PORTA JUMPING JIG
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Bolsa Organizadora Porta Jumping Jig V-Fox Mini VJB-010
Fabricada em material telado e impermeável, agiliza a secagem e 
ventilação .Possui costura reforçada e fechamento em Velcro.
Ideal tanto pro transporte quanto pro armazenamento após o uso dos Jigs
Possui 10 repartições para armazenar jigs de até 12cm
Dimensões Fechada (comp x larg x alt): 15cm x 15cm x 3cm
Dimensões Aberta (comp x larg x alt): 30cm x 15cm x 1,5cm

Bolsa Organizadora Porta Jumping Jig V-Fox VC-302
Fabricada com material impermeável, agiliza a secagem e ventilação .
Possui também costura reforçada e fechamento em Velcro. 
Ideal tanto pro transporte quanto pro armazenamento após o uso dos Jigs.
Possui 12 repartições para armazenar jigs de até 12cm
Possui 3 divisórias externas porta trecos
Dimensões Fechada (comp x larg x alt): 25cm x 17cm x 5cm
Dimensões Aberta (comp x larg x alt): 37cm x 25cm x 2,5cm

Porta Jumping Jig
VJB-010

Porta Jumping Jig
VC-302

Porta Jumping Jig
VD-503

Porta Jumping Jig
VC-203

VFOX51771 VFOX51772

VFOX51773
VFOX51774

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Bolsa Organizadora Porta Jumping Jig V-Fox VD-503 Bolsa
Fabricada com material impermeável, agiliza a secagem e ventilação .
Possui também costura reforçada e fechamento em Velcro. 
Ideal tanto pro transporte quanto pro armazenamento após o uso dos Jigs.
Possui 33 repartições para armazenar jigs de até 12cm
Possui 2 divisórias externas porta trecos
Dimensões Fechada (comp x larg x alt): 29cm x 23cm x 10cm
Dimensões Aberta (comp x larg x alt): 53cm x 23cm x 5cm
Cores disponíveis: Azul ou Preto

Bolsa Organizadora Porta Jumping Jig V-Fox VC-203
Fabricada com material impermeável, agiliza a secagem e ventilação .
Possui também costura reforçada e fechamento em Velcro.Ideal tanto pro 
transporte quanto pro armazenamento após o uso dos Jigs.
Possui 28 repartições para armazenar jigs de até 38cm
Possui 2 divisórias externas porta trecos
Possui 5 bolsos com zípers Plásticos para transportar support hooks , etc...
Dimensões Fechada (comp x larg x alt): 40cm x 25cm x 8cm
Dimensões Aberta (comp x larg x alt): 57cm x 40cm x 4cm
Cores disponíveis: Azul ou Preto



Catálogo V-Fox 2025

Bolsa Organizadora Porta Jig V-Fox Dobrável
Bolsa Porta Jig da V-Fox fabricada com material de ótima qualidade.
Possui também costura reforçada e fechamento em Velcro.
Ideal tanto pro transporte quanto pro armazenamento após o uso dos Jigs

• Tamanho P (comp x larg x alt): 30cm x 24cm
Possui repartições para armazenar 12 jigs, de 12cm até 22cm

• Tamanho M (comp x larg x alt): 30cm x 28cm
Possui repartições para armazenar 12 jigs, de 12cm até 26cm

• Tamanho G(comp x larg x alt): 40cm x 34cm
Possui repartições para armazenar 12 jigs, de 12cm até 32cm 

O Porta Iscas Viva T-BLADE LBT-800 7 Litros V-Fox facilita o transporte 
das iscas vivas, tais como lambaris, camarões e etc.
Fabricado em plástico e isopor para manter temperatura , possui tecido 
emborrachado e impermeável com acabamento refinado, o que evita 
vazamento de água protegendo melhor as iscas. Possui bolso lateral para 
acomodar o oxigenador e entrada na tampa para mangueira da pedra porosa 
para oxigenação ( oxigenador não incluso). Sua tampa além do fechamento 
com zíper apresenta uma entrada menor com tampa retrátil . 
Possui tela interna para que os camarões possam ficar agarrados e para que 
os peixes não batam nas bordas e se machuquem no transporte.
Possui também alça a tira colo ajustável
Dimensões Externas( comp x larg x alt) 31cm x 20cm x 19cm
Cores disponíveis: Azul  / Branco / Vermelho

O Porta Iscas Viva T-BLADE LBT-1200 8 Litros V-Fox facilita o transporte 
das iscas vivas, tais como lambaris, camarões , etc.
Fabricado em plástico e isopor para manter temperatura , possui tecido 
emborrachado e impermeável com acabamento refinado, o que evita 
vazamento de água protegendo melhor as iscas. Possui bolso lateral para 
acomodar o oxigenador e entrada na tampa para mangueira da pedra porosa 
para oxigenação ( oxigenador não incluso). Sua tampa além do fechamento 
com zíper apresenta uma entrada menor com tampa retrátil . 
Possui tela interna para que os camarões possam ficar agarrados e para que 
os peixes não batam nas bordas e se machuquem no transporte.
Possui também alça a tira colo ajustável
Dimensões Externas( comp x larg x alt) 35cm x 20cm x 19,5cm
Cores disponíveis: Amarelo / Verde

Bolsa Maleta Organizadora Porta JIG Rede V-Fox VC-RD
Fabricada em material telado e impermeável super resistente, agiliza a 
secagem e ventilação ao mesmo tempo que armazena uma grande quanti-
dade de Jigs . Possui costura reforçada e fechamento em Velcro.
Ideal tanto pro transporte quanto pro armazenamento após o uso dos Jigs
Modelos disponíveis:

• Tamanho P (comp x larg x alt): 27cm x 13cm x 10cm

• Tamanho M (comp x larg x alt): 35cm x 15cm x 10cm

• Tamanho G (comp x larg x alt): 40cm x 16cm x 14cm
Cores disponíveis: Bolsa P - Azul   / Bolsa M ou G - Preto

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Porta Jumping Jig
Dobrável

Porta Jumping Jig
Rede VC-RD

Porta Iscas
T-Blade LBT-800 7L

Porta Iscas
T-Blade LBT-1200 8L

VFOX51775 VFOX51776

VFOX51777 VFOX51778

P

P

M e G

M

G

PORTA JUMPING JIG / PORTA ISCAS
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O Porta Iscas VFOX Dobrável foi desenvolvido para armazenar iscas 
vivas com segurança e praticidade. Fabricado em material impermeável e 
altamente flexível, permite fácil higienização e transporte. Sua estrutura 
dobrável otimiza o espaço, sendo ideal para pescarias embarcadas ou em 
locais com acesso limitado. 
Possui zíper duplo e o visor superior com tampa articulada para facilitar o 
acesso rápido às iscas, mantendo a temperatura por mais tempo.  
A alça lateral reforçada proporciona conforto no manuseio e transporte. 
Modelos disponíveis:

• Tamanho 10L (comp x larg x alt): 26cm x 17,5cm x 22,5cm

• Tamanho 12L (comp x larg x alt): 31cm x 17,5cm x 24,5cm 

O Porta Iscas VFOX Dobrável traz o equilíbrio ideal entre capacidade e 
praticidade. Seu formato retangular otimiza o uso interno, acomodando 
uma maior quantidade de iscas vivas ou acessórios de pesca com mais or-
ganização. Fabricado em PVC resistente e impermeável, é fácil de limpar, 
leve para transportar e ocupa pouco espaço ao ser dobrado. 
A tampa com visor e abertura superior articulada proporciona acesso rápi-
do e prático, possui zíper duplo para fechamento. Ideal para pescadores 
que valorizam estrutura, durabilidade e funcionalidade. 
Modelos disponíveis:

• Tamanho 12L (comp x larg x alt): 30cm x 21cm x19cm

• Tamanho 15L (comp x larg x alt): 33,5cm x 21cm x 22cm

Ideal para pescarias, trilhas, esportes aquáticos e aventuras ao ar livre, o 
Saco Estanque Impermeável VFOX oferece proteção completa contra água, 
areia e poeira. Fabricado em material resistente e flexível, ele mantém seus 
equipamentos e pertences sempre secos, mesmo em ambientes extremos. 
Seu sistema de fechamento superior tipo “dry bag” funciona com dobras e 
presilha plástica, garantindo vedação segura e prática. O modelo conta com 
alça regulável que permite usá-lo como bolsa tiracolo ( modelo 30L possui 
alça dupla e pode usar como mochila ) , oferecendo conforto no transporte e 
total liberdade de movimento. 
Modelos disponíveis:

• Tamanho 15L (comp x larg x alt): 30cm x 20cm x51cm

• Tamanho 20L (comp x larg x alt): 36cm x 21cm x 52cm 

• Tamanho 30L (comp x larg x alt): 42cm x 24cm x 63cm

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso

Alça para carregar à tiracolo

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso

Porta Iscas V-Fox
Dobrável  LBT-888 10L e 12L

Porta Iscas V-Fox
Dobrável LBT-889 12L e 15L

Saco Estanque V-Fox
VF-0809 15L , 20L e 30L

VFOX51778-A
VFOX51778-D

VFOX51777

PORTA ISCAS
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MALETA PORTA TRALHAS

Maleta Porta Tralhas 
V-FOX em EVA 22L

Maleta Porta Tralhas 
Luxo Kengaru KD-0108 

25L 
 

VFOX51779

VFOX51781

VFOX51780

VFOX51782

A Maleta Organizadora Porta Tralhas 
V-Fox 22 Litros Impermeável é para o 
pescador que precisa manter suas tralhas 
secas e bem organizadas.
Por contar com amplo espaço interno, 
pode ser usada de diversas 
maneiras como por exemplo: porta esto-
jos, case para abrigar materiais eletrôni-
cos de eventuais pingos d’água etc.
Possui cinta a tira colo ajustável e alça 
de mão.
Capacidade: 22 Litros
Dimensões Externas( comp x larg x alt): 
44cm x 27cm x 28cm
Cores disponíveis: Azul / Vermelho

A Maleta Semi-Térmica Luxo Kengaru KD-0108 
é uma maleta semi rígida para transporte de 
objetos sensíveis. Com excelente acabamento e 
modelo extremamente luxuoso. Possui 
capacidade para 25 Litros . Possui dupla camada 
de polimero de alta resistência com uma cama-
da interna rígida e outra camada 
externa semi rígida e semi térmica.
Possui bandeja interna com fechamento em tela 
com zíper para acomodar pequenos objetos 
separadamente. Possui pés emborrachados 
elevados para evitar contato direto com o solo.
Possui alça de mão e alça de ombro 
Modelos disponíveis:
Modelo 25 L(comp x larg x alt): 46 x 28 x 36cm

Maleta Porta Tralha Kengaru K-76
Maleta semi rígida para transporte de tralhas de
pesca e objetos sensíveis.Ideal para quem gosta 
de seus equipamentos bem armazenados e or-
ganizados.Com excelente acabamento.
Dupla camada, camada interna rígida e externa
semi rígida e semi térmica. Possui bandeja tam-
pa removível, com tela de proteção e zíper para 
transporte de pequenos objetos. Possui pés ele-
vados para evitar contato direto com o solo.
Possui alça de mão e possui alça de ombro
Fabricada em polímero de alta resistência
Modelos disponíveis:
K-76 - 20 Litros
Dimensões Externas: 45cm x 32cm x 28cm
Dimensões Internas: 35cm x 21cm x 20cm

Maleta Porta Tralha Kengaru T-699 com Apoio
de Vara
Maleta semi rígida para transporte de tralhas de
pesca e objetos sensíveis. Ideal para quem gosta de 
seus equipamentos bem armazenados e organizados.
Com excelente acabamento. Dupla camada, camada 
interna rígida e externa semi rígida e semi térmica.
Possui bandeja tampa removível, com tela de
proteção e zíper para transporte de pequenos 
objetos. Possui compartimento lateral para apoio de 
vara . Possui pés elevados para evitar contato direto
com o solo. Possui alça de mão e possui alça de om-
bro .Fabricada em polímero de alta resistência 
Especificações:
T-699 - 25 Litros
Dimensões Externas: 52cm x 30cm x 34cm
Dimensões Internas: 42cm x 21cm x 22cm 

Maleta Porta Tralhas
Kengaru K-76 20L

Maleta Porta Tralhas
Kengaru T-699 25L

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Maleta Porta Tralhas 
V-Fox VD-231 20L ou 25L

Maleta Porta Tralhas 
V-Fox VD-229 20L

VFOX51783

VFOX51785

VFOX51784

VFOX51786

Maleta Porta Tralha V-Fox VD-229
Maleta semi rígida para transporte de tralhas de 
pesca e objetos sensíveis. Ideal para quem gosta 
de seus equipamentos bem armazenados e or-
ganizados. 03 Bolsos externos sendo um frontal 
e dois laterais .Com excelente acabamento.
Dupla camada, camada interna rígida e externa 
semi rígida e semi térmica. Possui pés elevados 
para evitar contato direto com o solo. Possui 
alça de mão e possui alça de ombro
Fabricada em polímero de alta resistência
Modelos disponíveis :
VD-229 - 20 Litros
Dimensões Externas: 45cm x 30cm x 28cm
Dimensões Internas: 36cm x 21cm x 24cm

Maleta Porta Tralha V-Fox VD-231
Maleta semi rígida para transporte de tralhas de
pesca e objetos sensíveis. Ideal para quem gosta 
de seus equipamentos bem armazenados e 
organizados. Com excelente acabamento.
03 Bolsos externos sendo um frontal e dois
laterais
Dupla camada, camada interna rígida e externa
semi rígida e semi térmica. Possui bandeja 
tampa removível, com tela de proteção e zíper 
para transporte de pequenos objetos.
Possui alça de mão e possui alça de ombro
Fabricada em polímero de alta resistência
Modelos disponíveis:
VD-231 - 20 Litros
Dimensões Externas: 46cm x 31cm x 27cm
Dimensões Internas : 36cm x 22cm x 25cm
VD-231 - 25 Litros
Dimensões Externas: 50cm x 30cm x 31cm
Dimensões Internas : 42cm x 22cm x 27cm

Maleta Porta Tralha V-Fox VD-502
Maleta semi rígida para transporte de tralhas de
pesca e objetos sensíveis. Ideal para quem gosta 
de seus equipamentos bem armazenados e 
organizados. Com excelente acabamento.
03 Bolsos externos sendo um frontal e dois
laterais . Dupla camada, camada interna rígida e 
externa semi rígida e semi térmica.
Possui pés elevados para evitar contato direto
com o solo. Possui alça de mão e possui alça de 
ombro.
Fabricada em polímero de alta resistência
Modelos disponíveis :
VD-502 - 25 Litros
Dimensões Externas: 50cm x 31cm x 32cm
Dimensões Internas: 42cm x 22cm x 27cm

Maleta Porta Tralha V-Fox VD-252
Maleta semi rígida para transporte de tralhas de
pesca e objetos sensíveis. Ideal para quem gosta de 
seus equipamentos bem armazenados e organizados.
Com excelente acabamento. 03 Bolsos externos sen-
do um frontal e dois laterais. Dupla camada, 
camada interna rígida e externa semi rígida e semi 
térmica. Possui pés elevados para evitar contato di-
reto com o solo. Possui alça de mão e possui alça de 
ombro. Fabricada em polímero de alta resistência
Modelos disponíveis :
VD-252 - 25 Litros
Dimensões Externas: 52cm x 34cm x 32cm
Dimensões Internas: 42cm x 22cm x 27cm

Maleta Porta Tralhas
V-Fox VD-502

Maleta Porta Tralhas
V-Fox VD-252

MALETA PORTA TRALHAS

44



MALETA PORTA TRALHAS

45Catálogo V-Fox 2025

Box Porta Tralhas 
HS-317

Box Porta Tralhas 
HS-320

VFOX51787

VFOX51789

VFOX51788 Maleta Organizadora Porta Tralhas HS-320
Muito espaçosa, essa caixa possui espaço na 
parte superior e uma gaveta com 3 bandeijas 
internas.  
Fechamento de segurança em aço inoxidável. 
Grande espaço para utensílios múltiplos
Ideal para o pescador que precisa manter suas 
tralhas bem organizadas com proteção e 
segurança.
Especificações:
Dimensões Externas: 42cm x 24cm x 32cm
Dimensões Internas: 36cm x 21cm x 10cm
Dimensões das 3 Bandejas Internas
(comp x larg x alt) : 30cm x 17,5cm x 4,3cm

Maleta Organizadora Box Porta Tralhas HS-317
Muito espaçosa, essa caixa possui diversos 
compartimentos. Tampa com quatro caixas in-
seridas e vários compartimentos para 
equipamento e tralhas. Três fechaduras de 
segurança em aço inoxidável.
Grande espaço para utensílios múltiplos
Ideal para o pescador que precisa manter suas 
tralhas bem organizadas com proteção e 
segurança. Suporta uma pessoa de até 80kg 
sentada na tampa, acompanha alça tira colo.
Fabricado com Polipropileno resistente.
Especificações:
Dimensões Externas: 36cm x 24cm x 37cm
Dimensões Internas: 34cm x 21cm x 27cm
Capacidade: 19 litros

Bolsa Maleta Pesca Multiuso V-Fox AC-002 
Porta Carretilha 6 Divisões
Maleta em tecido de ótima qualidade, zíper reforçado 
com porta-cadeado, alça de mão e tiracolo.
Bolsa super moderna se transforma em opção 
diferenciada feita para transportar e acomodar carretil-
has, filmadoras, camera entre outros.
Ideal para os acessórios que exigem maior cuidado 
no transporte e armazenamento, semi-rígida laterais 
com suporte de fibra acolchoada material macio dando 
maior conforto aos equipamentos delicados.
Em viagens , estocagem ou mesmo durante as pescari-
as, garantindo proteção e segurança. Tecido de ótima 
qualidade. Material resistente. Zipers de alta qualidade. 
Possui 6 Divisões internas removíveis e ajustáveis pois 
são presas com velcro e Tampa Semi Rigida
Especificações:
Dimensões Externas: 32cm x 24cm x 11cm
Dimensões Internas: 30cm x 22cm x 9cm

Maleta Porta Carretilhas
V-Fox AC-002

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Maleta V-Fox
Porta Câmera / Filmadora

Pochete Cartucheira
V-Fox VC-804

VFOX51791

VFOX51793

VFOX51795

VFOX51792
Pochete Cartucheira Pesca V-Fox VC-804 
Perna Transversal
Pochete multi-uso ótima pra pescarias , viagens 
, entre outros , podendo armazenar carteiras, 
máquinas fotográficas, celular , etc... contando
inclusive com um apoio especial para vara e 
local para fixar o alfinete da Presilha Clip-on.
Fabricada em material resistente e design 
moderno. Pochete estilo cartucheira 
especialmente desenhada para a sua pescaria.
Possui 2 Bolsos. Possui espaço para Clip-On.
Consegue apoiar uma vara de atravessado.
Feita para apoiar em uma perna, muito mais 
estilo.
Especificações:
Dimensões: 23cm x 17cm x 12cm

Bolsa Maleta Case Porta Câmera Fotográfica
Proteja seu equipamento de filmagem ou 
fotografia utilizando esta bolsa, super pratica e 
segura e resistente. Maleta em tecido de ótima 
qualidade, zíper reforçado, alça de mão e 
tiracolo. Bolsa super moderna se transforma em 
opção diferenciada feita para transportar e 
acomodar carretilhas, filmadoras, câmera entre 
outros. Ideal para os acessórios que exigem 
maior cuidado no transporte e armazenamento, 
possui laterais acolchoados dando maior 
conforto aos equipamentos delicados.
Tecido de ótima qualidade. Material resistente.
 Zipers de alta qualidade. 7 compartimentos.
Dimensões Externas: 37cm x 17cm x 20cm

Bolsa Maleta Pesca Multiuso T-Blade Porta Trecos 
Carretilha Câmera
Maleta em tecido plástico de ótima qualidade 
resintente a água, zíper reforçado e alça de mão.
Espaço interno para transportar e acomodar 
carretilhas, filmadoras, câmera entre outros.
Em viagens, estocagem ou até mesmo durante as 
pescarias, garantindo proteção e segurança.
Ziper reforçado. Parte interna em polipropileno.
Especificações:
Dimensões Externas: 24cm x 16cm x 11cm

Bolsa Maleta Pesca Multiuso V-Fox VC-544 
Porta Carretilha 6 Divisões
Maleta em tecido de ótima qualidade, zíper reforçado com 
porta-cadeado, alça de mão e tiracolo.
Super moderna se transforma em opção diferenciada feita para 
transportar e acomodar carretilhas, 
filmadoras, camera entre outros. Ideal para os acessórios que 
exigem maior cuidado no transporte e armazenamento, laterais 
acolchoadas ,garantindo maior conforto aos equipamentos 
delicados. Em viagens , estocagem ou até mesmo durante as 
pescarias, garantindo proteção e segurança.
Tampa semi-rígida com ótimo acabamento.
Tecido de ótima qualidade. Ziper reforçado com porta cadeado. 
Especificações:
Tamanho G
6 Divisões internas removíveis e ajustáveis pois são presas com 
velcro.
Dimensões Externas: 36cm x 26cm x 16cm
Dimensões Internas: 32cm x 23cm x 14cm
Tamanho P
4 Divisões internas removíveis e ajustáveis pois são presas com 
velcro.
Dimensões Externas: 29cm x 21cm x 11cm
Dimensões Internas: 26cm x 17cm x 8cm

Maleta Porta Trecos
V-Fox

Maleta Porta Carretilhas
V-Fox VC-544
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Espaço Interno do Tamanho G

Tamanho G

Tamanho P

Espaço Interno do Tamanho P 
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Bolsa Porta Varas Luxo Rígido Abs IFTC Com Alça 130cm
O Porta Vara da IFTC Luxo é produzido em formato retangular, 
ideal para quem procura total segurança no transporte e 
armazenamento de varas, material resistente com abertura 
frontal e zíper reforçado. Com alta resistência a impactos o case 
possui uma tira na parte interna para amarrar e proteger 
melhor as varas. Conta com 2 alças para transporte.
Permite acomodar até 4 varas dependendo do seu tamanho.
Especificações:
Tamanho: 130cm
Dimensões Bolsa: 130cm x 12cm x 11,5cm

Bolsa Porta Varas Semi Rigido com Base Rígida VFox VB-502
O Porta Vara da V-fox é produzido em Poliéster resistente com 
abertura frontal e zíper reforçado. Conta com 2 alças para 
transporte e também bolso lateral para acessórios.
Tornando mais prático e cômodo o transporte de seus
equipamentos. Permite acomodar até 2 varas dependendo do 
seu tamanho.
Modelos disponíveis:
Tamanho: 135cm
Dimensões: 135cm x 20cm x 12cm
Tamanho: 145cm
Dimensões: 145cm x 20cm x 12cm

Porta Varas Flexível com Base Rígida VFox VB-905 165cm
O Porta Vara da V-fox é produzido em Poliéster resistente com
abertura frontal e zíper reforçado. Possui base rígida para 
melhor segurança no transporte. Conta com 2 alças para trans-
porte e também bolso lateral para acessórios.
Permite acomodar até 2 varas dependendo do seu tamanho.
Especificações:
Dimensões Bolsa: 165cm x 10cm x 10cm
Dimensões Bolso Lateral: 65 x 5cm x 8cm

Bolsa Porta Varas Tubo Rigido V-Fox VB-956
O Porta Vara da V-fox é produzido em Tubo Polipropileno e Poliéster 
resistente com abertura frontal e zíper reforçado.
Conta com 2 alças para transporte ,tornando mais prático e cômodo o 
transporte de seus equipamentos.
Permite acomodar até 3 varas dependendo do seu tamanho.
Modelos disponíveis:
Tamanho: 165 cm
Dimensões: 165cm x 12cm x 12cm
Tamanho: 185 cm
Dimensões: 185cm x 12cm x 12cm
Tamanho: 195 cm
Dimensões: 195cm x 12cm x 12cm
Tamanho: 215 cm
Dimensões: 215cm x 12cm x 12cm

Porta Varas
IFTC - 130cm

Porta Varas para a Varas Montadas 
VB-502 - 135cm / 145cm

Porta Varas
Dobrável VB-905 - 165cm

Porta Varas Tubular
VB-956 - 165cm / 185cm / 195cm / 215cm

VFOX51800

VFOX51802

VFOX51801

VFOX51803
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Bolsa Reforçada para 2 Porta Varas
Ideal para despachar em viagens de pesca , pois unifica 2 Porta 
Varas Tubo de até 215cm em um único volume.
Possui Alça para transporte e zíper de ótima qualidade tornando 
mais prático e cômodo o transporte de seus equipamentos.

Bolsa Porta Varas Rigido em Abs V-Fox YB-212
O Porta Vara da V-Fox é produzido em formato retangular, ideal 
para quem procura total segurança no transporte e 
armazenamento de varas, fabricado em ABS resistente com 
abertura frontal e zíper reforçado. Com alta resistência a 
impactos o case possui velcros na parte interna para fixar e 
proteger melhor as varas.Conta com 2 alças para transporte.
Tornando mais prático e cômodo o transporte de seus 
equipamentos. Permite acomodar até 2 varas dependendo do 
seu tamanho.
Modelos disponíveis:
Tamanho: 155cm: 155cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 165cm: 165cm x 8cm x 9cm

Bolsa Porta Varas Rigido em Abs V-Fox TB-5128
O Porta Vara da V-Fox é produzido em formato retangular, ideal para quem procura 
total segurança no transporte e armazenamento de varas, fabricado em ABS 
resistente com abertura frontal e zíper reforçado. Com alta resistência a impactos o 
case possui velcros na parte interna para fixar e proteger melhor as varas.
Conta com 2 alças para transporte. Tornando mais prático e cômodo o transporte de 
seus equipamentos. Permite acomodar até 2 varas dependendo do seu tamanho.
Modelos disponíveis:
Tamanho: 80 cm: 80cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 165 cm: 165cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 185 cm: 185cm x 12cm x 9cm
Tamanho: 195 cm: 195cm x 12cm x 9cm
Tamanho: 215 cm: 215cm x 15cm x 10cm

Bolsa Porta Varas Semi Rígido V-Fox VB-218 Com Alça
O Porta Vara da V-Fox é produzido em formato retangular, ideal para 
quem procura total segurança no transporte e armazenamento de varas, 
material resistente com abertura frontal e zíper reforçado com base re-
forçada. O case também possui uma tira na parte interna para amarrar e
proteger melhor as varas. Permite acomodar até 2 varas de acordo com 
o seu tamanho.
Modelos disponíveis:
Tamanho: 145 cm: 145cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 165 cm: 165cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 180 cm: 180cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 185 cm: 185cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 190 cm: 190cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 195 cm: 195cm x 8cm x 9cm
Tamanho: 215 cm: 215cm x 8cm x 9cm

Bolsa para 2 Porta Varas de 215cm

Porta Varas ABS
YB-212 - 155cm / 165cm

Porta Varas ABS
T-Blade TB-5128
80cm / 165cm / 185cm / 195cm / 215cm

Porta Varas Semi Rígido VB-218
145cm / 165cm / 180cm / 185cm / 190cm / 195cm / 215cm

VFOX51805

VFOX51807

VFOX51806

VFOX51808
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O Porta Vara da Jignesis é ideal para quem procura total segurança no transporte e 
armazenamento de varas, fabricado em ABS resistente com abertura frontal e zíper 
reforçado. Com alta resistência a impactos o case possui velcros na parte interna 
para fixar e proteger melhor as varas.
Conta com alças para transporte. Tornando mais prático e cômodo o transporte de 
seus equipamentos. Permite acomodar até 2 varas dependendo do tamanho delas.
Modelo disponível:

Tamanho: 195 cm: 195cm x 10cm x 8cm

Porta Varas ABS
Jignesis RC-388S
195cm

VFOX51806-A

Detalhe da Base Rígida

Detalhe das Alças para Transporte

Catálogo V-Fox 2025

Bolsa Porta Varas Semi Rígido V-Fox VB-204 Com Alça
O Porta Vara da V-Fox é produzido em formato retangular, ideal para 
quem procura total segurança no transporte e armazenamento de varas, 
material resistente com abertura frontal e zíper reforçado com base 
reforçada.O case também possui uma tira na parte interna para amarrar 
e proteger  melhor as varas além de contar com 2 alças para transporte 
e também bolso lateral para acessórios. 
Permite acomodar até 2 varas de acordo com o seu tamanho.
Modelos disponíveis:
Tamanho: 145 cm: 145cm x 9cm x 14cm
Tamanho: 165 cm: 165cm x 9cm x 14cm
Tamanho: 190 cm: 190cm x 9cm x 14cm
Tamanho: 215 cm: 215cm x 9cm x 14cm

Bolsa Porta Varas Semi Rígido V-Fox HB-1237 Com Alça
O Porta Vara da V-Fox é produzido em formato retangular, ideal para 
quem procura total segurança no transporte e armazenamento de varas, 
material resistente com abertura frontal e zíper reforçado com base re-
forçada.O case também possui uma tira na parte interna para amarrar e
proteger melhor as varas. Permite acomodar até 2 vara de acordo com o 
seu tamanho.
Especificações :
Tamanho: 190 cm(comp x larg x alt): 190cm x 8cm x 10cm

Porta Varas Semi Rígido VB-204
145cm / 165cm / 190cm / 215cm Porta Varas Semi Rígido HB-1237

190cm

VFOX51809
VFOX51810

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso *Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Alguns modelos possuem diversas cores diferentes

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres, 
encastoados e aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 18,5cm
Comprimento da Ponta: 4cm 
Peso: 138gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres e 
encastoados.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 17cm
Comprimento da Ponta: 4cm 
Peso: 80gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres, 
encastoados e aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 15,5cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 70gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres, 
encastoados e aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 17cm
Comprimento da Ponta: 5cm 
Peso: 80gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres, 
encastoados e aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 17,5cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 105gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres, 
encastoados e aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 17,5cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 80gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres, 
encastoados e aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 18cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 104gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

HDAP / FAP-051 HDAP-055

HDAP-056

HDAP-057

HDAP-060

VFOX51811 VFOX51815

VFOX51816

VFOX51817

VFOX51818

HDAP/FAP-052
VFOX51812

HDAP-053
VFOX51813

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 
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Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres, 
encastoados e aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 14cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 64 gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres e 
encastoados.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 17cm
Comprimento da Ponta: 4,5cm 
Peso: 98gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para remoção de anzóis, 
confecção de lideres e encastoados .
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 11,5cm
Peso: 42gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

Alicate de Alumínio Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. Ideal para abertura de split ring, 
remoção de anzóis, confecção de lideres e 
encastoados.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 11,5cm
Peso: 42gr
Composição: 98% Alumínio e 2% Carbono 
Tungstênio
Aluminio Aeronáutico
Anodizado Resistênte à Corrosão
Lâminas de Carbono Tungstênio
Ponteira Removível e Intercambiável
Corta Monofilamento e Multifilamento

HDAP-063
VFOX51819

HDAP-071
VFOX51820

HDAP-061

HDAP-062

VFOX51821

VFOX51822

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 

Cores Disponíveis: 
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Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Possui um sistema de abertura de argolas , 
amassador de chumbos e luvas para 
encastoar. 
Pode ser usado para modelar fios de aço, 
cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas. 
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 18cm
Comprimento da Ponta: 6cm 
Peso: 155gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 16,5cm
Comprimento da Ponta: 5cm 
Peso: 140gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Bico Especial para Abrir Argolas
Possui superfície que permite amassar 
chumbos e lâmina para cortes de arames 
finos.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 12cm
Comprimento da Ponta: 5cm 
Peso: 70gr
Composição: Aço Carbono

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas.
Por ter seu bico curvo, facilita a retirada de 
anzóis da boca dos peixes.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 19cm
Comprimento da Ponta: 6,5cm 
Peso: 150gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Possui um sistema com amassador de chum-
bos e luvas para encastoar. 
Pode ser usado para modelar fios de aço, 
cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas. 
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 18cm
Comprimento da Ponta: 6cm 
Peso: 132gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Possui um sistema amassador de chumbos e 
luvas para encastoar. 
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas.
Por ter seu bico curvo, facilita a retirada de 
anzóis da boca dos peixes.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 17cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 128gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Bico Curvo Multifuncional
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas.
Por ter seu bico curvo, facilita a retirada de 
anzóis da boca dos peixes.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 18cm
Comprimento da Ponta: 4,5cm 
Peso: 98gr
Composição: Aço Carbono 
Cabo Emborrachado

CNT-301 VF-310

VF-044HC

DFS-0703B

VFOX51823 VFOX51827

VFOX51828

VFOX518288

CNT-303
VFOX51824

CNT-304

CW-646

VFOX51825

VFOX51826

Cores Disponíveis: 
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Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Possui um sistema de abertura de argolas , 
amassador de chumbos e luvas para 
encastoar. 
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas. 
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 18,5cm
Comprimento da Ponta: 6cm 
Peso: 150gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate Para Pesca Multiuso Bico Curvo Aço
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Usado para cortar linha de nylon e monofil-
amento além de axiliar no manejo de anzois 
e iscas. 
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 22cm
Comprimento da Ponta: 7,5cm 
Peso: 200gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Possui um sistema de abertura de argolas , 
amassador de chumbos e luvas para 
encastoar. 
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas. 
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 19cm
Comprimento da Ponta: 6,5cm 
Peso: 150gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate Para Pesca Multiuso Bico Curvo Aço
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Usado para auxiliar no manejo de anzois e 
iscas. 
Por ter seu bico curvo, facilita a retirada de 
anzóis da boca dos peixes.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 29cm
Comprimento da Ponta: 8cm 
Peso: 300gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Corte Multiuso Para Pesca V-Fox
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Indicado para corte de linhas, garateias, cabo 
de aço e anzóis. 
Possui lâminas afiadas de corte alicate ro-
busto.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 19cm
Comprimento da Ponta: 3cm 
Peso: 290gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Possui um sistema amassador de chumbos e 
luvas para encastoar. 
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 18,5cm
Comprimento da Ponta: 6cm 
Peso: 150gr
Composição: Aço Carbono 
Cabo Emborrachado

Alicate de Bico Especial para Abrir Garatéias
O Alicate de Pesca Vfox VF-223 é um alicate 
multi-uso imprescindível para pesca. 
Este modelo possui ponta com dentes e 
lâmina de corte ideal para qualquer tipo de 
atividade em pesca.
Confeccionado em aço inox, o modelo possui 
acabamento profissional. 
Ideal para troca de garateias, amassador de 
chumbos, cortador de linha monofilamennto 
e etc.
Possui Mola e Trava de Segurança
Especificações:
Comprimento Total: 16cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 85gr
Composição: Aço Carbono 
Cabo Emborrachado

VF-301 DF-0902
VFOX51829 VFOX51833

VF-302 DF-1101
VFOX51830 VFOX51834

DFC-0701

VF-304 VF-223

VFOX51835

VFOX51836

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas.
Por ter seu bico curvo, facilita a retirada de 
anzóis da boca dos peixes.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 18cm
Comprimento da Ponta: 6cm 
Peso: 150gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

VFOX51832

VF-303
VFOX51831
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Alicate de Bico Especial para Abrir Argolas
Este modelo possui ponta com dentes e 
lâmina de corte ideal para qualquer tipo de 
atividade em pesca. 
Possui um sistema de abertura de argolas , 
amassador de chumbos e luvas para  
encastoar. 
Pode ser usado para modelar fios de aço , 
cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas. 
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 17cm
Comprimento da Ponta: 5,5cm 
Peso: 85gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado 
Possui Mola e Trava de Segurança

Alicate de Bico Especial para Abrir Argolas
Alicate pequeno para pesca, fabricado em 
aço inox.
Alicate de aço inox com bico reto para ab-
ertura de argolas, corte de linhas monofila-
mento, multifilamento e arames bem finos. 
Especificações:
Comprimento Total: 13cm
Comprimento da Ponta: 5cm 
Peso: 60gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado 
Cabo Anatomico
Possui Mola e Trava de Segurança

Alicate de Aço Carbono Multiuso
Especial para cortes de multifilamentos, 
fluorocarbon, nylon, fios de cobre e fio de 
aço flexível. 
Ideal para troca de garatéia, remoção de 
anzóis, confecção de lideres, encastoados e 
aperto de luvas.
Possui afiadas e resistentes lâminas de corte.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 19cm
Comprimento da Ponta: 5cm 
Peso: 150gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

Alicate de Bico Especial para Abrir Argolas
Alicate pequeno para pesca, fabricado em 
aço inox.
Alicate de aço inox com bico curvo para 
abertura de argolas, corte de linhas monofil-
amento, multifilamento e arames bem finos. 
Possui cabo emborrachado anti-derrapante e 
trava de segurança.
Especificações:
Comprimento Total: 12,5cm
Comprimento da Ponta: 5cm 
Peso: 56gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado 
Bico Curvo
Possui Mola e Trava de Segurança

Alicate de Bico Especial para Abrir Argolas
Alicate pequeno para pesca, fabricado em 
aço inox.
Cabo de plástico, possui lâmina serrilhada 
para corte de linhas multifilamento.
Bico curvo, ideal para troca de argolas (split 
ring) e garatéias nas iscas artificiais. 
Especificações:
Comprimento Total: 12,5cm
Comprimento da Ponta: 5cm 
Peso: 52gr
Composição: Aço Carbono 
Cabo Emborrachado 
Bico Fino Curvo
Possui Mola e Trava de Segurança

VF-229 VF-308 Gatilho
VFOX51837 VFOX51841

DFS-0203
VFOX51838

VF-308

VF-308 Bico Fino

VFOX51839

VFOX51840

Cores Disponíveis: 
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Alicate Para Pesca Pegador de Peixe V-Fox
Confeccionado em alumínio, sistema de 
gatilho, possui parte do cabo emborrachado 
anti-deslizante para pegada mais firme. 
Recomenda-se limpar após o uso e manter 
sempre lubrificado.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 16cm
Comprimento da Ponta: 2,5cm 
Peso: 100gr
Composição: Aluminio
Cabo Emborrachado

Alicate Para Pesca Pegador de Peixe V-Fox
Confeccionado em alumínio, sistema de 
gatilho, possui parte do cabo emborrachado 
anti-deslizante para pegada mais firme. 
Recomenda-se limpar após o uso e manter 
sempre lubrificado.
Anatômico resistente e extremamente leve. 
Especificações:
Comprimento Total: 23cm
Comprimento da Ponta: 3,5cm 
Peso: 160gr
Composição: Aluminio
Cabo Emborrachado

Excelente opção para manipular pequenos 
objetos, tirar anzóis e garateias da boca dos 
peixes durante a pescaria, assim evitando 
acidentes. Fabricado em Aço Inox, possui 
bico curvo e serrilhado. 
Possui também um sistema de travamento 
com 4 níveis de pressão.
Especificações:
Composição: Aço Inox 
Bico Curvo
Trava de Fechamento
Composição: Aço Inox 
Bico Curvo
Trava de Fechamento
Tamanhos disponíveis:
CW-782 - Comprimento 12cm - 22g
CW-784 - Comprimento 14cm - 34g
CW-786 - Comprimento 16cm - 36g

Alicate de Pesca Multiuso
Alicate desenvolvido pela V-Fox, ideal para 
te acompanhar em todo tipo de pescaria.
Pode ser usado para modelar fios de aço 
,cortar linha de nylon e monofilamento além 
de axiliar no manejo de anzois e iscas.
Por ter seu bico curvo, facilita a retirada de 
anzóis da boca dos peixes.
Seu cabo é feito de borracha anti-derrapante.
Especificações:
Comprimento Total: 18cm
Comprimento da Ponta: 6cm 
Peso: 150gr
Composição: Aço Carbono
Cabo Emborrachado

DFG-003A
VFOX51842

DFA-005A
VFOX51843

FLG-09
VFOX51845

Pinça Cirurgica
CW-782
CW-784
CW-786

VFOX51846
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Tesoura-Alicate Para Pesca Ponta Curva
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.
Sua ponta tem a função de alicate é utilizado 
para auxiliar no manuseio de anzois ou para 
pegar pequenos itens.
Especificações:
Comprimento Total: 12cm 
Comprimento da Ponta: 4,5cm
Peso: 20gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

As tesouras da marca 张小泉 ( Chang Xiao Quan ) são fabricados por umas das mar-
cas mais renomadas da China na produção de facas de cozinha para cozinha Asiática.
Possui um fio preciso e resistente 
Fabricada em Aço com cabo plástico 
Corta plásticos, papelão,  papel, EVA, com muita facilidade.
Tesoura ideal para cortar linhas Fluorcarbon  , Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 18,5cm 
Comprimento da Ponta: 8cm
Peso: 90gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

As tesouras da marca 张小泉 Chang Xiao Quan 
são fabricados por umas das marcas mais 
renomadas da China na produção de facas de 
cozinha para cozinha Asiática.
Possui um fio preciso e resistente 
Fabricada em Aço com cabo plástico 
Corta plásticos, papelão,  papel, EVA, com muita 
facilidade.  Tesoura ideal para cortar 
linhas Fluorcarbon  , Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 9,5cm 
Comprimento da Ponta: 3,5cm
Peso: 26gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 11,5cm 
Comprimento da Ponta: 5cm
Peso: 20gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 8cm 
Comprimento da Ponta: 3,5cm
Peso: 8gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 12cm 
Comprimento da Ponta: 4,5cm
Peso: 24gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico
Acompanha bainha de proteção

Mini Tesoura Retrátil
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.
Possui furo para acoplar ao Clip-On Retrátil

Especificações:
Comprimento Total: 12cm 
Comprimento da Ponta: 4,5cm
Peso: 25gr
Composição: Aço Carbono e Polipropileno
Cabo Plástico

CK-006
VFOX51848

VF-005
VFOX51849

CW-003T

VF-013VF-688

VFOX51850

VFOX51851VFOX5184X

HSS-185

NS-05

VFOX51846

VFOX51847
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Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 12,5cm 
Comprimento da Ponta: 5,5cm
Peso: 20gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 13,5cm 
Comprimento da Ponta: 6,5cm
Peso: 30gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 10,5cm 
Comprimento da Ponta: 4cm
Peso: 14gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Corte Liso ideal para manutenção de  
iscas vivas , cortar linhas de nylon, papel e 
plástico .

Especificações:
Comprimento Total: 12cm 
Comprimento da Ponta: 5cm
Peso: 18gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 11cm 
Comprimento da Ponta: 5cm
Peso: 16gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Corte Liso ideal para manutenção de  
iscas vivas , cortar linhas de nylon, papel e 
plástico .

Especificações:
Comprimento Total: 10cm 
Comprimento da Ponta: 3,5cm
Peso: 10gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Tesoura serrilhada ideal para cortar linhas 
de Mono e Multifilamentos.

Especificações:
Comprimento Total: 13,5cm 
Comprimento da Ponta: 6cm
Peso: 40gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

Tesoura Pesca Reforçada
Corte Liso ideal para manutenção de  
iscas vivas , cortar linhas de nylon, papel e 
plástico .

Especificações:
Comprimento Total: 12cm 
Comprimento da Ponta: 4,5cm
Peso: 20gr
Composição: Aço Inox
Cabo Plástico

CNT-102 VF-121
VFOX51852 VFOX51856

VF-012 VF-008
VFOX51853 VFOX51857

VF-113 CW-004

CW-001T VF-009

VFOX51854 VFOX51858

VFOX51855 VFOX51859



58

BONÉS PARA PESCARIA

BONÉ COM PROTEÇÃO LATERAL 
E FRONTAL V-FOX

BONÉ COM PROTEÇÃO LATERAL 
E FRONTAL V-FOX CAMUFLADO

VFOX51860 VFOX51861

Boné especialmente desenvolvido pela V-Fox.
Os Bonés com Proteção V-Fox têm acabamento primoro-
so , possuem abas laterais e frontais para proteção do Sol, 
vento e insetos na sua pescaria.
Possui Abas Removíveis e regulagem de tamanho.

Especificações:
Composição do Tecido: 100% Poliéster
Regulagem de Tamanho: Sim
Cores: Caqui , Cinza Chumbo e Rosa

Os Bonés com Proteção V-Fox com Camuflagem Pixela-
da têm acabamento primoroso , possuem abas laterais 
e frontais para proteção do Sol, vento e insetos na sua 
pescaria.
Possui Abas Removíveis e regulagem de tamanho.

Especificações:
Composição do Tecido: 100% Poliéster
Regulagem de Tamanho: Sim
Cores: Camuflado Verde , Camuflado Marrom , Camufla-
do Deserto , Camuflado Azul e Camuflado Rosa

CAQUI CHUMBO
VERDE MARROM DESERTO

AZUL

ROSA
ROSA
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BONÉS PARA PESCARIA

BONÉ PARA PESCARIA T-BLADE

BONÉ DELUXE DE TECIDO 3M

VFOX51862

VFOX51863

Os Bonés Esportivos V-Fox são fabricados em tecido 
poliéster de excelente qualidade, proporcionando muito 
conforto, bordado em alto relevo e possuem regulagem de 
tamanho.

Especificações:
Composição do Tecido: 100% Poliéster
Regulagem de Tamanho: Sim
Modelos : VD-01 , VD-02 , VD-03 e VC-04

Boné especialmente desenvolvido pela V-Fox série espe-
cial Deluxe.
Fabricado em tecido 3M que não acumula água, produto 
de excelente qualidade, proporcionando muito conforto, 
bordado em alto relevo e possui regulagem de tamanho.

Especificações:
Composição do Tecido: 100% Poliéster
Regulagem de Tamanho: Sim
Fecho: Fita aderente
Cores : Chumbo e Preto

VD-01

VD-03

VD-02

CHUMBO PRETO

VD-04

Catálogo V-Fox 2025
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BONÉS PARA PESCARIA

BONÉ PERUCA P/ PESCARIA V-FOX

BONÉ PARA PESCARIA PREMIUM
V-FOX

VFOX51865

VFOX51866

Boné especialmente desenvolvido pela V-Fox.
O Boné V-Fox Peruca é o item ideal para o pescador que 
gosta de brincar com os amigos pois imita uma vasta 
cabeleira, além de seu propósito que é proteger do sol.

Especificações:
Composição: 50% Poliéster 50% Algodão
Regulagem de Tamanho: Sim
Cor: Preto
Regulagem de Tamanho: Sim
Fecho: Tira aderente

Fabricado em tecido de excelente qualidade,  
proporcionando muito conforto, bordado em alto relevo e 
possui regulagem de tamanho.
Especificações:
Composição do Tecido: 100% Poliéster
Regulagem de Tamanho: Sim
Cores: Azul Claro, Azul Marinho, Branco , Laranja,
Preto e Vermelho

AZUL CLARO

BRANCO

PRETO

AZUL MARINHO

LARANJA

VERMELHO
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BONÉS PARA PESCARIA

BONÉ PARA PESCARIA ALGODÃO BONÉ PARA PESCARIA JIGNESIS
VFOX51867 VFOX51867

Os Bonés Série VF da V-Fox são fabricados em tecido 
algodão de excelente qualidade, proporcionando muito 
conforto ,bordado em alto relevo e possuem regulagem de 
tamanho.

Especificações:
Composição do Tecido: 100% Algodão
Regulagem de Tamanho: Sim
Modelos : VF-01 , VF-03 e VF-04

Os Bonés Para Pescaria Jignesis V-Fox têm 
acabamento primoroso , e é fabricado com tecido  
confortável de secágem rápida e parte traseira com furos, 
oferecendo uma excelente ventilação. 
Possui bordado em alto relevo e possui regulagem de 
tamanho.

Especificações:
Composição do Tecido: 100% Poliéster
Regulagem de Tamanho: Sim
Modelos : Preto , Branco e Rosa Claro

VF-01 Preto

VF-04
Rosa Claro

VF-03 Branco

Catálogo V-Fox 2025
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BANDANAS PARA PESCARIA

BANDANA BALACLAVA COOLMAX 
PROTEÇÃO V-FOX

VFOX51868

Bandana V-fox com tecido em coolmax. O Coolmax é um tecido de alto desempenho com sistema de gestão de umidade eficaz 
a base de fibras. Mantenha-se fresco, e maximize o seu desempenho. O Coolmax transfere a transpiração para fora do corpo 
através do tecido que se evapora rapidamente, permitindo uma sensação mais fria e confortável.
Especificações:
Confortável e versátil ; Não é necessário amarrar ; Sem costura e não deforma ; Possui Proteção UV ; Formato Tubular;
Secagem Rápida.
Composição do Tecido: 100% Poliéster

CAM-01

CAM-03

CAM-05

BF-03

BF-07

BF-01

BF-05

CAM-02

CAM-04

CAM-06

BF-04

BF-08 INVERNO

BF-02

BF-06
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LUVAS PARA PESCA

LUVA JIGNESIS
GL-301S

LUVA JIGNESIS
GL-501S

 VFOX51869  VFOX51870

Luva para pesca confeccionada em tecido especial que 
permite a transpiração natural das mãos na parte 
posterior. 
No lado da palma da mão o material antiderrapante além 
de oferecer segurança na pegada possui ranhuras com 
desenho ergonômico que ajuda no conforto.

Especificações:
Possui 3 dedos abertos
Proteção para suas mãos
Tecido confortável
Design moderno
Ajuste do punho com velcro
Incluso: 1 par

Modelos Disponíveis:

Tamanho: XL
Dimensões (comp x larg): 22 x 9,5cm

Tamanho: XXL
Dimensões (comp x larg): 22 x 10cm

Tamanho: XXXL
Dimensões (comp x larg): 22 x 10,5cm

Cores Disponíveis:
Amarelo e Preto ou Vermelho e Preto

Luva para pesca confeccionada em tecido especial que 
permite a transpiração natural das mãos na parte 
posterior.
No lado da palma da mão o material antiderrapante além 
de oferecer segurança na pegada possui ranhuras com 
desenho ergonômico que ajuda no conforto.

Especificações:
Possui 5 dedos abertos
Proteção para suas mãos
Tecido confortável
Design moderno
Ajuste do punho com velcro
Incluso: 1 par

Modelos Disponíveis:

Tamanho: XL
Dimensões (comp x larg): 16 x 9,5cm

Tamanho: XXL
Dimensões (comp x larg): 16 x 10cm

Tamanho: XXXL
Dimensões (comp x larg): 16 x 10,5cm

Cores Disponíveis:
Amarelo e Preto ou Vermelho e Preto

Catálogo V-Fox 2025
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A Capa Protetora Para Carretilha em 
Neoprene proteje sua carretilha contra arran-
hões ou pequenas batidas .
Fabricada em neoprene pode ser utilizada
tanto em carretilhas de perfil baixo com 
manivela direita ou esquerda.
Possui fechamento em velcro ajustando-se de 
acordo com o tamanho de sua carretilha.

Especificações:
Em três tamanhos que se adaptam em perfil 
baixo ou redondo.

Dimensões:
Tamanho P (comp x larg): 8cm x 6cm

Tamanho M (comp x larg): 10cm x 8cm

Tamanho G (comp x larg): 12cm x 10cm

A Capa Protetora Para Carretilha em 
Neoprene proteje sua carretilha contra arran-
hões ou pequenas batidas .
Fabricada em neoprene pode ser utilizada
tanto em carretilhas de perfil baixo com 
manivela direita ou esquerda.
Possui fechamento em velcro ajustando-se de 
acordo com o tamanho de sua carretilha.

Especificações:
Em três tamanhos que se adaptam em perfil 
baixo ou redondo.

Dimensões:
Tamanho P (comp x larg): 8cm x 6cm

Tamanho M (comp x larg): 10cm x 8cm

Tamanho G (comp x larg): 12cm x 10cm

Protetor de Carretilha
Neoprene

Protetor de Carretilha
Neoprene Feminino

 VFOX51871

 VFOX51872

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Desenvolvida pela marca V Fox, o protetor de
molinete possui um forro de espuma para a 
melhor proteção dos molinetes contra 
arranhões ou possíveis danos durante o 
transporte. 
Feito em material respirável que permite a 
evaporação da água que eventualmente 
ficaria depois de lavada evitando a formação 
de bolores.
Com este acessório, você pode proteger seu 
molinete tanto na hora de deixar ele guardado 
ou como na hora da pescaria, pois pode ser 
utilizado com o molinete montado na vara.

Modelos Disponíveis:

Tamanho M (comp x larg): 20cm x 20cm

Tamanho G (comp x larg): 23cm x 20cm

Desenvolvida pela marca V Fox, é fabricado 
em neoprene para a melhor proteção dos 
molinetes contra arranhões ou possíveis 
danos durante o transporte.
Com este acessório, você pode proteger seu 
molinete tanto na hora de deixar ele guardado 
ou como na hora da pescaria, pois pode ser 
utilizado com o molinete ainda montado na 
vara. Possui fechamento em velcro e possui 
elasticidade , ajustando-se de acordo com o 
tamanho de seu molinete.
Proteja seu molinete contra arranhões ou 
pequenas batidas com essa estilosa capa da 
V-Fox. 
Com este acessório, você pode proteger seu 
molinete tanto na hora de deixar ele guardado 
ou como na hora da pescaria, pois pode ser 
utilizado com o molinete montado na vara.

Modelos Disponíveis:

Tamanho M (comp x larg): 16cm x 12cm

Tamanho G (comp x larg): 14cm x 17cm

Protetor de Molinete
Acolchoado

Protetor de Molinete
Neoprene

 VFOX51873

 VFOX51875

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso



PROTETORES DE PONTEIRA / JUNTA VARAS
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Desenvolvido pela marca V Fox, o protetor de ponteira de vara 
é fabricado em nylon para a melhor proteção das ponteiras
das varas de pesca contra arranhões ou possíveis quebras du-
rante o transporte e armazenagem.
Possui fecho com velcro para maior segurança.      
Modelos Disponíveis :

Tamanho Médio (comp x larg): 16cm x 4cm
Tamanho Grande (comp x larg): 18cm x 5cm

Cores Disponíveis: Preto / Prata

Desenvolvida pela marca V Fox, o protetor de ponteira de vara é 
fabricado em poliéster para a melhor proteção das ponteiras das 
varas de pesca contra arranhões ou possíveis quebras durante o
transporte.
Especificações:

Dimensões(comp x larg): 7cm x 2,5cm

Fabricado em material elástico, com trava em velcro, o que 
proporciona ajuste e aperto na medida!
Ótimo para transportes de varas dentro de tubos e também de 
Gombos (conjuntos já montados) aumentando em muito a 
segurança, praticidade total.
Especificações:
Contém: 2 peças
Dimensões:

Tamanho P(comp x larg): 20cm x 2,5cm

Tamanho M(comp x larg): 25cm x 3cm

Tamanho G(comp x larg): 30cm x 3,7cm

Velcro Junta Varas / Protetor de Linhas V-Fox Verde Pesca 2 un.
Fabricado em poliester possui trava com velcro, o que 
proporciona ajuste de aperto . Utilizado para unir as varas de 
pesca e protegêlas no transporte em embarcações ou dentro de
porta varas , evitando que fiquem soltas, possibilitando 
arranhões e avarias indesejadas.
Pode ser usado também como protetor de carretéis de linha
Especificações:
Contém: 2 peças
Composição: Poliéster e Polipropileno
Dimensões:
Tamanho P(comp x larg): 26cm x 2cm
Tamanho G(comp x larg): 35cm x 2,5cm
Cores Disponíveis: Verde / Amarelo

Protetor de Ponteira de Vara
Velcro V-Fox

Protetor de Ponteira de Vara
Simples V-Fox

Velcro Junta Varas VC-402

Velcro Junta Varas / Protetor de Linhas

 VFOX51875

VFOX51876

VFOX51878

VFOX51877

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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JUNTA VARAS / PORTA-ALICATES / PROTETORES DE CELULAR
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Velcro Junta Varas V-fox Com Proteção Vc-112 Pesca 2 un.
Fabricado em material elástico e emborrachado possui trava em 
velcro, o que proporciona ajuste e apertos.
Possui abertura para proteção de ponteira de vara.
Utilizado para unir as varas de pesca e protegê-las no transporte 
em embarcações, dentro de porta varas sem que fiquem soltas, 
evitando avarias durante suas pescarias e viagens.
Especificações:
Contém: 2 peças
Dimensões:(comp x larg): 27cm x 8cm

Protege seu alicate contra danos como arranhões, poeira, 
batidas etc.
Ajuda o pescador na hora de imprevistos, pois pode ser fixado 
ao cinto da calça, facilitando o manuseio com o alicate.
Possui 3 divisórias, onde pode-se armazenar dois alicate e uma 
tesoura .
Epecificações:
3 Bolsos
Transporta 3 itens
Trava em velcro
Composição: 95% Poliester / 5% Polipropileno
Dimensões(comp x larg): 18,5cm x 7cm

Protege seu alicate contra danos como arranhões, poeira, 
batidas etc. Ajuda o pescador na hora de imprevistos, pois pode 
ser fixado ao cinto da calça, facilitando o manuseio com o ali-
cate. Possui duas divisórias, onde pode-se armazenar um alicate 
e uma tesoura ou dois alicates.
Epecificações:
2 Bolsos
Transporta 2 itens
Trava em velcro
Composição: 95% Poliester / 5% Polipropileno
Dimensões(comp x larg): 16cm x 7cm

Junta Varas com
Proteção de Ponteira

Protetor de Alicates Triplo
VC-3063

Protetor de Alicates Duplo
VF-102

VFOX51879

VFOX51881

VFOX51880

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Com o Alert Light V-Fox a pescaria noturna se torna mais 
simples e produtiva, principalmente quando o pescador utiliza 
várias varas ao mesmo tempo e necessita visualizá-las à 
distância.
O luminoso muda de cor quando a isca é fisgada.
Acessório ideal para pesca noturna.
Inclui adaptador para fixar na vara de pesca com ponteira fina 
ou grossa.
Visibilidade da luz até 30 metros de distância.
Especificações:
Contém: 1 peça (Incluso Bateria)
Modo de usar:
Encaixar na ponta da vara.
Led verde começará a pisca e assim ficará até ser fisgado.
Led vermelho piscará quando sentir a fisgada.
Retire-o da vara após a pescaria.

Pisca - Pisca Pesca Noturna Sinalizador V-FOX
Com o pisca-pisca V-Fox pode ter varias aplicações noturnas de 
pesca como no mar ,pesque-pague ou mesmo rios.

Modo de Usar: 

Feche as 2 partes e amarre no chicote.

Modelo Médio : ( Comprimento) 6,5cm 
Cores: Verde , branco ou Vermelho

Pisca - Pisca Pesca Noturna Sinalizador V-FOX
Com o pisca-pisca V-Fox pode ter varias aplicações noturnas de 
pesca como no mar ,pesque-pague ou mesmo rios.

Modo de Usar: 

Feche as 2 partes e amarre no chicote.

Modelo Grande : ( Comprimento) 9cm
Cores: Verde ou Vermelho

Pisca Alerta para 
Fisgada V-Fox

Pisca-Pisca para
Pesca Noturna 6,5cm

Pisca-Pisca para
Pesca Noturna 9cm

VFOX51887 VFOX51887-A

VFOX51888

*Imagem Ilustrativa Sugestão de Uso
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Molinetes Tokushima SX
VFOX51889

MOLINETES DE PESCA TOKUSHIMA

Molinete Tokushima Linha SX Para Pesca 3+1 Rolamentos
Os molinetes Tokushima são fabricados com tecnologia de ponta e matéria prima de alta qualidade, fazendo desse produto 
uma excelente escolha e ótimo custo-benefício.
Possui engrenagens de cobre de alta precisão, melhorando a sensação e a intensidade da pesca.
A carcaça é fabricada com matéria prima alemã de primeira linha( Nylon 66 e fibra de vidro).
Produto indispensável na sua maleta de pesca.
Especificações:

Código
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

SX2000 5.0:1

3 + 1

0.18mm/240m - 0.20mm/200m - 0.25mm/140m 6kg 265g

SX3000 5.0:1 0.18mm/240m - 0.20mm/200m - 0.25mm/140m 6kg 277g

SX4000 4.5:1 0.30mm/200m - 0.35mm/160m - 0.40mm/120m 8kg 360g

SX5000 4.5:1 0.35mm/200m - 0.40mm/160m - 0.45mm/120m 8kg 380g
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Molinetes Tokushima SA
VFOX51890

MOLINETES DE PESCA TOKUSHIMA

Molinete Tokushima Linha SA Para Pesca 11+1 Rolamentos 
Os molinetes Tokushima são fabricados com tecnologia de ponta e matéria prima de alta qualidade, fazendo desse produto 
uma excelente escolha e ótimo custo-benefício.
Possui engrenagens de cobre de alta precisão, melhorando a sensação e a intensidade da pesca.
A carcaça é fabricada com matéria prima alemã de primeira linha( Nylon 66 e fibra de vidro). 
A manivela é intercambiável, podendo ser utilizada do lado direito ou esquerdo, adaptando-se ao estilo do pescador.
Especificações:

Código
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

SA2000 5.0:1

11 + 1

0.16mm/110m - 0.20mm/100m - 0.25mm/80m 4kg 234g

SA3000 5.0:1 0.18mm/240m - 0.20mm/200m - 0.25mm/140m 6kg 276g

SA4000 5.0:1 0.20mm/240m - 0.25mm/200m - 0.30mm/140m 8kg 283g

SA5000 5.5:1 0.30mm/200m - 0.35mm/160m - 0.40mm/120m 10kg 393g

SA6000 5.5:1 0.35mm/200m - 0.40mm/160m - 0.45mm/120m 11kg 402g
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Molinetes Tokushima HX
VFOX51891

MOLINETES DE PESCA TOKUSHIMA

Molinete Tokushima Linha HX Para Pesca 11+1 Rolamentos
Os molinetes Tokushima são fabricados com tecnologia de ponta e matéria prima de alta qualidade, fazendo desse produto 
uma excelente escolha e ótimo custo-benefício.
Possui engrenagens de cobre de alta precisão, melhorando a sensação e a intensidade da pesca.
A carcaça é fabricada com matéria prima alemã de primeira linha( Nylon 66 e fibra de vidro).
Lado da manivela: Intercambiável
Especificações: 

MOLINETES DE PESCA TOKUSHIMA

Código
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

HX2000 4.9:1

11 + 1

0.16mm/320m - 0.20mm/200m - 0.25mm/130m 4kg 255g

HX3000 4.9:1 0.18mm/370m - 0.20mm/300m - 0.25mm/170m 6kg 300g

HX4000 4.9:1 0.20mm/400m - 0.25mm/210m - 0.30mm/190m 8kg 300g

HX5000 5.5:1 0.30mm/270m - 0.35mm/200m - 0.40mm/150m 9kg 405g

HX6000 5.5:1 0.35mm/220m - 0.40mm/160m - 0.45mm/120m 10kg 415g

HX7000 5.5:1 0.35mm/270m - 0.40mm/220m - 0.45mm/150m 11kg 440g
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Molinetes Tokushima 1688
VFOX51892

Molinete Tokushima Linha 1688 Para Pesca 11+1 Rolamentos
Os molinetes Tokushima são fabricados com tecnologia de ponta e matéria prima de alta qualidade, fazendo desse produto 
uma excelente escolha e ótimo custo-benefício.
Possui engrenagens de cobre de alta precisão, melhorando a sensação e a intensidade da pesca.
A carcaça é fabricada com matéria prima alemã de primeira linha( Nylon 66 e fibra de vidro). 
Lado da manivela: Intercambiável
Especificações:

Código
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

1688-2000 4.9:1

11 + 1

0.16mm/320m - 0.20mm/200m - 0.25mm/130m 4kg 240g

1688-3000 4.9:1 0.18mm/370m - 0.20mm/300m - 0.25mm/170m 6kg 280g

1688-4000 4.9:1 0.20mm/400m - 0.25mm/210m - 0.30mm/190m 7kg 295g

1688-5000 5.5:1 0.30mm/270m - 0.35mm/200m - 0.45mm/150m 8kg 390g

1688-6000 5.5:1 0.35mm/220m - 0.40mm/160m - 0.45mm/120m 10kg 405g

MOLINETES DE PESCA TOKUSHIMA
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MOLINETES DE PESCA TOKUSHIMA

Molinete DMK Linha SW Para Pesca 11+1 Rolamentos
Os molinetes DMK são fabricados com tecnologia de ponta e matéria prima de alta qualidade, fazendo desse produto uma 
excelente escolha e ótimo custo-benefício.
Rolamentos Anti-Corrosão de Aço Inoxidável , possui engrenagem de transmissão em aço inoxidável e engrenagem de 
oscilação.
Possui engrenagens de cobre de alta precisão, melhorando a sensação e a intensidade da pesca.
A carcaça é fabricada com matéria prima alemã de primeira linha( Nylon 66 e fibra de vidro).
Aprovado para pesca Marítima , inclusive Jumping Jig ( Light , Slow ou Fast )
Produto indispensável na sua maleta de pesca.
Lado da manivela: Intercambiável 
Especificações:

Molinetes DMK - SW
VFOX51893

Código
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

DMK3000SW 5.2:1
11 + 1

0.23mm/200m - 0.26mm/160m - 0.28mm/120m 7kg 300g

DMK5000SW 5.2:1 0.28mm/200m - 0.31mm/170m - 0.33mm/140m 11kg 360g

MOLINETES DE PESCA DMK
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Molinete Tokushima Linha HK Para Pesca 13+1 Rolamentos
Os molinetes Tokushima são fabricados com tecnologia de ponta e matéria prima de alta qualidade, fazendo desse produto 
uma excelente escolha e ótimo custo-benefício.
Possui engrenagens de cobre de alta precisão, melhorando a sensação e a intensidade da pesca.
A carcaça é fabricada com matéria prima alemã de primeira linha( Nylon 66 e fibra de vidro).
Produto indispensável na sua maleta de pesca. 
Lado da manivela: Intercambiável
Especificações:

Molinetes Tokushima HK
VFOX51895

Código
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

HK2000 4.9:1

13 + 1

0.16mm/320m - 0.20mm/200m - 0.25mm/130m 4kg 250g

HK3000 4.9:1 0.18mm/370m - 0.20mm/300m - 0.25mm/170m 6kg 285g

HK4000 4.9:1 0.20mm/400m - 0.25mm/210m - 0.30mm/190m 7kg 295g

HK5000 5.5:1 0.30mm/270m - 0.35mm/200m - 0.40mm/150m 8kg 405g

HK6000 5.5:1 0.35mm/220m - 0.40mm/160m - 0.45mm/120m 10kg 415g

HK7000 5.5:1 0.35mm/270m - 0.40mm/220m - 0.45mm/150m 11kg 420g

MOLINETES DE PESCA TOKUSHIMA
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Carretilha Dynamicer DM120 9 + 1 rolamentos
Carretilha Dynamicer modelo DM120, equipamento para os melhores pescadores com tecnologia de ponta Japonesa e Alemã. 
Esta carretilha possui um rotor rígido alto em forma de triangulo com poder de arrasto intensivo, alça de alumínio de alta 
resistência com alça macia ultra suave e sistema de equilíbrio de rotor. 
Modelos: DM120LA - Esquerda /  DM120RA - Direita 
Rolamentos: 9 + 1 (9 Rolamentos de Esferas de Aço Inox + 1 Rolamentos de roletes).
Carretel em alumínio
Sistema de Freio Magnético
Especificções:

Carretilha Dynamicer DM          
VFOX51896

Código
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

DM120LA
7.0:1 9 + 1 0.26mm/180m - 0.28mm/150m - 0.30mm/110m 5kg 207g

DM120RA

CARRETILHAS DE PESCA DYNAMICER
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Carretilha Tokushima modelo TO, equipamento para os melhores pescadores com tecnologia de ponta Japonesa e Alemã. 
Esta carretilha vem com um rotor rigido alto em forma de triangulo com poder de arrasto intensivo, alça de aluminio de alta 
resistencia com alça macia ultra suave e sistema de equilibrio de rotor.
Rotor rígido alto em forma de triângulo
SDS poder de arrasto intensivo
Alça de aluminio de alta resistência com alça macio ultra suave
Linha sutil suprema e sistema de equilibrio do rotor
Desenho de construção de rolamentos de esferas multiplas
Especificções:

Carretilha Tokushima TO
VFOX51897

Código Manivela Cor
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

TO-A Direita Vermelho

6.2:1

12 + 1

0.35mm/140m

5kg 224g

TO-C Direita Vermelho

5 + 1 4kg 214g
TO-D Esquerda Vermelho

TO-E Direita Dourado

TO-F Esquerda Dourado

CARRETILHAS DE PESCA TOKUSHIMA
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CARRETILHAS DE PESCA TOKUSHIMA

Código Manivela
Velocidade de 
Recolhimento

Rolamentos Capacidade Linha Drag Peso

FDH IV Direita 7.0:1 9 + 1 0.26mm - 210m / 0.28mm - 180m / 0.30mm - 140m 6kg 184g

Carretilha Keeu Flydo Direita 9 + 1 rolamentos
Carretilha Keeu Flydo modelo FDH IV, equipamento para os melhores pescadores com tecnologia de ponta. 
Especificações:

Carretilha Keeu Flydo
VFOX51899

CARRETILHAS DE PESCA KEEU
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Código Tipo Comprimento Partes Cor Libragem Isca
Peso 

da Vara
Ação

Re-

sistência

Passa-

dores

XFSJ-B63ML

Carretilha

6’3” / 1,90m 1

8 ~ 20lb 60 ~ 160g 144g

Rápida

9kg 9 + 1

XFSJ-B63M 10 ~ 25lb 120 ~ 260g 156g 12kg 9 + 1

XFSJ-B63MH 15 ~ 30lb 200 ~ 360g 166g 15kg 9 + 1

XFSJ-S63ML

Molinete

8 ~ 20lb 60 ~ 160g 138g 9kg 7 + 1

XFSJ-S63M 10 ~ 25lb 120 ~ 260g 152g 12kg 7 + 1

XFSJ-S63MH 15 ~ 30lb 200 ~ 360lb 166g 15kg 7 + 1

VARAS DE PESCA JIGNESIS SLOW JIGGING

As varas Jignesis X-Fighting XFSJ foram projetadas especialmente para a pescaria de “Slow Jigging”. 
Produzidas com fibra de carbono Toray de alto desempenho e equipadas com componentes originais Fuji, essas varas oferecem o 
equilíbrio ideal entre leveza, resistência e sensibilidade — características essenciais para máxima performance nessa modalidade. 
Com acabamento premium, o modelo X-Fighting apresenta Blank em carbono Toray, que garante leveza e alta responsividade ,  
passadores Fuji em aço inoxidável reforçado, ideais para enfrentar grandes exemplares , cabo ergonômico em EVA de alta densidade, 
que proporciona conforto durante longas jornadas de pesca e Reel Seat Fuji, oferecendo segurança e precisão na fixação do molinete ou 
carretilha. 
Indicada para o uso com iscas Slow Jigging , sua leveza e agilidade garantem excelente rendimento, mesmo em condições exigentes. 
 
Especificações técnicas:

* Vara de 1 Parte ( inteiriça ) ,na foto ela foi dividida para melhor vizualização

Vara Slow Jigging Jignesis X-Fighting XFSJ
VFOX51900
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Código Tipo Comprimento Partes Cor Libragem Isca
Peso 

da Vara
Ação

Re-

sistência

Passa-

dores

XFB-B55ML

Carretilha

5’5” / 1,65m

1

15 ~ 30lb 100 ~ 200g 212g

Rápida

15kg 7 + 1

XFB-B53M 5’3” / 1,60m 20 ~ 40lb 160 ~ 260g 220g 18kg 6 + 1

XFB-B52MH 5’2” / 1,57m 30 ~ 60lb 260 ~ 380g 268g 24kg 6 + 1

XFB-B50H 5’ / 1,52m 40 ~ 80lb 320 ~ 520g 308g 28kg 6 + 1

XFB-S55ML

Molinete

5’5” / 1,65m 15 ~ 30lb 100 ~ 200g 196g 15kg 5 + 1

XFB-S53M 5’3” / 1,60m 20 ~ 40lb 160 ~ 260g 220g 18kg 5 + 1

XFB-S52MH 5’2” / 1,57m 30 ~ 60lb 260 ~ 380g 250g 24kg 5 + 1

XFB-S50H 5’ / 1,52m 40 ~ 80lb 320 ~ 520g 296g 28kg 4 + 1

* Vara de 1 Parte ( inteiriça ) ,na foto ela foi dividida para melhor vizualização

VARAS DE PESCA JIGGING JIGNESIS

As varas Jignesis X-Cross foram desenvolvidas para a pescaria de Fast Jigging , unindo leveza, força e precisão em um único equipamento. 
Projetadas para maximizar a performance da isca, essas varas permitem um trabalho mais natural e eficiente, aumentando consideravel-
mente a atratividade para os predadores. 
Com estrutura em fibra de carbono Toray ( referência mundial em resistência e leveza ) e componentes originais Fuji, a X-Cross se destaca 
como uma das melhores opções para quem busca excelência na pesca com Jumping Jig. 
Possui Blank (haste) em carbono Toray, que confere sensibilidade e robustez ao conjunto , passadores Fuji reforçados em aço inoxidável, 
para maior durabilidade e segurança com linhas de alta resistência , cabo anatômico em EVA de alta densidade, que garante conforto e 
firmeza durante a pescaria e Reel Seat Fuji, proporcionando encaixe preciso e confiável do molinete ou carretilha. 
Perfeita para o uso com iscas artificiais Jumping Jig, a X-Cross combina agilidade e leveza para um desempenho superior, mesmo nas 
condições mais exigentes. 

Especificações técnicas:

Vara Fast Jigging Jignesis X-Cross XFB
VFOX51907
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Código Tipo Comprimento Partes Libragem Isca
Peso 

da Vara
Ação Passadores

HSC-5736

Carretilha

5’7” / 1,7m

1

30 ~ 60lb 200 ~ 300g 370g Rápida 6 + 1

HSC-5648 5’6” / 1,67m 50 ~ 80lb 250 ~ 350g 390g Rápida 6 + 1

HSC-55610 5’5” / 1,65m 60 ~ 100lb 350 ~ 450g 390g Rápida 6 + 1

HSS-5724

Molinete

5’7” / 1,7m 25 ~ 50lb 80 ~ 150g 330g Média Rápida 5 + 1

HSS-5536 5’5” / 1,65m 30 ~ 60lb 150 ~ 250g 345g Média Rápida 5 + 1

HSS-5548 5’5” / 1,65m 50 ~ 80lb 250 ~ 350g 360g Rápida 5 + 1

HSS-53610 5’3” / 1,60m 60  ~ 100lb 350 ~ 450g 380g Rápida 5 + 1

* Vara de 1 Parte ( inteiriça ) ,na foto ela foi dividida para melhor vizualização

VARAS JIGGING HEROSHIMA V-FOX

As varas V-Fox Heroshima Big Game Tournament foram especialmente desenvolvidas para a pesca vertical com jumping jigs, unindo leveza, resistência 
e desempenho superior. 
Fabricadas com Carbono de alta qualidade, apresentam acabamento premium e são equipadas com passadores reforçados em Aço Inoxidável e cabo em 
EVA de alta densidade, oferecendo maior conforto e durabilidade. 
O blank em Fibra de Carbono proporciona uma excelente sensibilidade e controle, essenciais para pescarias de precisão.  
Conta ainda com Butt Cap com encaixe para cinta de pesca e base emborrachada para maior proteção e estabilidade durante o uso. 
Indicada para pescadores exigentes, sua estrutura leve e responsiva permite um trabalho eficiente com iscas Jumping Jig , garantindo alto rendimento e 
performance em águas profundas. 

Especificações:

Vara V-Fox Fast Jigging Heroshima
VFOX51916 *Detalhe do Butt Cap
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Código Tipo Comprimento Partes Libragem Isca Peso 
da Vara Ação Passadores

J-573B

Carretilha

5’7” / 1,73m

1

30 ~ 60lb 200 ~ 300g 385g Rápida 6 + 1

J-593B-AV 5’9” / 1,75m 30 ~ 60lb 200 ~ 300g 380g Rápida 7 + 1

J-554B 5’5” / 1,67m 40 ~ 80lb 250 ~ 350g 375g Rápida 6 + 1

J-594B-AV 5’9” / 1,75m 50 ~ 80lb 250 ~ 350g 386g Rápida 7 + 1

J-556B 5’5” / 1,67m 60 ~ 100lb 350 ~ 450g 375g Rápida 6 + 1

J-596B 5’9” / 1,75m 60 ~ 100lb 350 ~ 450g 420g Rápida 7 + 1

J-558B 5’5” / 1,67m 80 ~ 120lb 400 ~ 550g 400g Rápida 6 + 1

J-572S

Molinete

5’7” / 1,73m 25 ~ 50lb 80 ~ 150g 360g Média Rápida 5 + 1

J-572S-AV 5’7” / 1,73m 25 ~ 50lb 80 ~ 150g 350g Média Rápida 5 + 1

J-573S 5’7” / 1,73m 30 ~ 60lb 150 ~ 250g 370g Média Rápida 5 + 1

J-573S-AV 5’7” / 1,73m 30 ~ 60lb 150 ~ 250g 370g Média Rápida 5 + 1

J-574S-AV 5’7” / 1,73m 30 ~ 60lb 200 ~ 300g 380g Rápida 5 + 1

J-554S 5’5” / 1,67m 40 ~ 80lb 250 ~ 350g 385g Rápida 5 + 1

J-554S - SA 5’5” / 1,67m 50 ~ 80lb 250 ~ 350g 375g Rápida 4 + 1

J-556S 5’5” / 1,67m 60 ~ 100lb 350 ~ 450g 385g Rápida 5 + 1

J-556S - SA 5’5” / 1,67m 60 ~ 100lb 350 ~ 450g 385g Rápida 4 + 1

*Detalhe do Butt Cap

A linha T-Blade para Jumping Jig foi desenvolvida especialmente para a pesca vertical, combinando alta sensibilidade, leveza e força . 
Fabricada com Carbono Toray de alta performance, a Jigueira T-Blade conta com componentes premium , como cabo anatômico em EVA, Reel Seat e  
passadores Fuji modelo SIC, oferecendo durabilidade, precisão e confiabilidade em cada arremesso. 
Seu blank em fibra de carbono garante resposta rápida e excelente ação durante o trabalho com jumping-jigs.  
Equipada com passadores reforçados em aço inoxidável, a vara proporciona maior resistência à corrosão, sendo ideal para ambientes de água salgada. 
A base da vara é emborrachada para absorver impactos e preservar o equipamento, além de possuir Butt Cap projetado para fácil adaptação a cintas de 
apoio. Indicação de uso: ideal para pescarias com iscas artificiais tipo Jumping-Jig.  
Especificações:

* Vara de 1 Parte ( inteiriça ) ,na foto ela foi dividida para melhor vizualização

Vara V-Fox T-Blade para Jumping Jig
VFOX51919

VARAS DE PESCA JIGGING T-BLADE V-FOX
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Vara Pesca 1,82m 15-40lb Riptide MRT601MA - Tuna Rod - Carretilha
Vara leve composta por blank (haste) em Fibra de Carbono, passadores reforçados em Aço Inoxidável e cabo em borracha EVA. 
Possui But Cap com encaixe para cinta de pesca. Resistente e versátil pode ser utilizada em rios, lagos e mares em diversas modalidades, 
sempre respeitando as especificações de linha e peso de arremesso.
Indicada para pesca com iscas artificiais Jumping Jig, sua leveza e agilidade proporcionam alto rendimento na pescaria.
Especificações:

* Vara de 1 Parte ( inteiriça ) ,na foto ela foi dividida para melhor vizualização

VARAS DE PESCA JIGGING RIPTIDE

Vara Riptide Carretilha
VFOX51927

Código Tipo Comprimento Partes Libragem Isca Peso da 
Vara Ação Passadores

MRT601MA Carretilha
6’0” / 1,82m 1 15 ~ 40lb 40 ~ 180g

320g
Rápida 6 + 1

MRT601MA Molinete 220g
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Vara Pesca 1,60m / 1,67m Eupro - Conquest AJ
Vara leve composta por blank (haste) em Fibra de Carbono, passadores reforçados em Aço Inoxidável e cabo em borracha EVA. 
Possui But Cap emborrachado para melhor durabilidade. 
Resistente e versátil pode ser utilizada em rios, lagos e mares em diversas modalidades, sempre respeitando as especificações de linha e peso de 
arremesso.Indicada para pesca com iscas artificiais Jumping Jig, sua leveza e agilidade proporcionam alto rendimento na pescaria.
Especificações:

* Vara de 1 Parte ( inteiriça ) ,na foto ela foi dividida para melhor vizualização

VARAS DE PESCA JIGGING CONQUEST

Vara Eupro Conquest AJ
VFOX51929

Código Tipo Comprimento Partes Libragem Isca Peso da Vara Ação Passadores

TCQAJ13S Molinete
5’3” / 1,60m

2 15 ~ 30lb 50g
295g

Média Rápida 5 + 1
5’6” / 1,67m 285g
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Projetada especialmente para pescarias costeiras, a Vara V-Fox T-Blade Robaleira alia leveza, força e sensibilidade, permitindo um trabalho preciso da 
isca e maior desempenho na captura do robalo e outros predadores. Seu blank é confeccionado em fibra de carbono de alta qualidade, com acabamento 
premium e excelente equilíbrio durante o manuseio. 
Com passadores reforçados em aço inoxidável, ponteira de 1,5mm e cabo com textura antiderrapante, a T-Blade Robaleira oferece segurança e firmeza 
mesmo em condições úmidas. É a escolha ideal para quem busca um equipamento telescópico resistente e fácil de transportar, sem abrir mão da perfor-
mance.
Especificações:

VARAS DE PESCA ROBALEIRA V-FOX

Vara Telescópica Robaleira V-Fox T-Blade
VFOX51930

Código Tipo Comprimento
Comprimento da 
Vara Recolhida

Comprimento 
do Cabo

Número 
de Gomos

Peso da 
Vara Ponteira Passadores

2-390
Molinete

12’9” / 3,90m 1,10m 45cm 3 + 1 209g 1,5mm 8 + 1

2-530 17’4” / 5,30m 1,20m 60cm 4 + 1 275g 1,5mm 10 + 1
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VARAS DE PESCA PRO-WINNER ROBALEIRA

A série Robaleira Pro-Winner foi projetada especialmente para a pesca de Robalo, oferecendo um desempenho superior graças ao seu 
equilíbrio entre força e leveza. Seu design telescópico proporciona excelente portabilidade sem comprometer a sensibilidade e a eficiência 
nos arremessos. 
Fabricada com blank em fibra de carbono, essa vara conta com passadores reforçados em aço inoxidável, ideais para suportar a abrasivi-
dade da linha em pescarias de longa duração. O cabo emborrachado com textura antiderrapante garante firmeza e conforto durante toda a 
jornada de pesca, mesmo em ambientes úmidos.
Especificações:

Vara Telescópica Pro-Winner
VFOX51931

Código Tipo Comprimento
Comprimento da 
Vara Recolhida

Comprimento 
do Cabo

Número 
de Gomos

Peso da 
Vara

Passadores

2-530
Molinete 17’5” / 5,30m 1,20m 42cm 4 + 1

250g
11 + 1

3-530 275g
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VARAS DE PESCA PRO-WINNER ROBALEIRA VARAS DE PESCA V-FOX PREVALENT

Desenvolvidas para atender aos pescadores exigentes, as varas V-Fox oferecem o equilíbrio ideal entre potência, sensibilidade e durabili-
dade, sendo especialmente indicadas para pescarias em pesqueiros.  
Com construção robusta e acabamento de alto nível, são perfeitas para suportar grandes cargas sem abrir mão da leveza. 
Fabricadas com blank em fibra de carbono, contam com passadores reforçados em aço inoxidável, além de cabo híbrido em cortiça e EVA, 
garantindo firmeza e conforto durante o uso prolongado. Disponíveis nas versões para carretilha e molinete, em tamanhos que favorecem 
arremessos longos com excelente controle.
Especificações:

Versão Carretilha

Versão Molinete

Vara Prevalent PRE-802H Carretilha ou Molinete
VFOX51932

Código Tipo Comprimento Partes Libragem Isca Peso da 
Vara Ação Passadores

PRE-C802H
Carretilha

8’0” / 2,43m

2 20 ~ 40lb 15 ~ 40g

290g

Rápida

8 + 1

PRE-C902H 9’0” / 2,74m 300g 9 + 1

PRE-S802H
Molinete

8’0” / 2,43m 290g 7 + 1

PRE-S902H 9’0” / 2,74m 300g 7 + 1
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VARAS V-FOX T-BLADE DE PINCHO CARRETILHA

A série HRB da T-Blade foi desenvolvida especialmente para a pesca de pincho, proporcionando leveza, sensibilidade e potência no  
arremesso.  
Confeccionada em fibra de carbono de alta qualidade, é equipada com passadores em aço inoxidável e Reel Seat de alto padrão, garantin-
do resistência e durabilidade mesmo sob condições exigentes. 
Seu acabamento refinado e o cabo em EVA anatômico oferecem conforto durante longas jornadas de pesca, enquanto as ações variadas 
atendem às diferentes demandas dos pescadores esportivos mais exigentes. Disponível nas versões inteiriça e de duas partes, com múltip-
las combinações de ação, potência e comprimento.
Especificações:

Versão Inteiriça 
Carretilha

Vara HRB Shooter Approach Carretilha e Brute Competition Molinete
VFOX51935
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VARAS V-FOX T-BLADE DE PINCHO

Versão 2 Partes
Molinete

Código Tipo Comprimento Partes Lure Linha Ação Peso da Vara Passadores

F1-51MF

Carretilha

5’1” / 1,55m 1 3 ~ 14g 4 ~ 15lb Média Rápida 120g

7 + 1

F1-53F 5’3” / 1,6m 1 5 ~ 18g 5 ~ 17lb Rápida 130g
F1-532F 5’3” / 1,6m 2 5  ~ 18g 5 ~ 17lb Rápida 140g
F1-56F 5’6” / 1,68m 1 5 ~ 18g 5 ~ 17lb Rápida 130g

F1-56EF 5’6” / 1,68m 1 7 ~ 21g 8 ~ 20lb Extra Rápida 135g
F1-562EF 5’6” / 1,68m 2 7  ~ 21g 8 ~ 20lb Extra Rápida 155g
F1-56UEF 5’6” / 1,68m 1 11 ~ 28g 10 ~ 25lb Ultra Extra Rápida 135g
F1-60EF 6’0” / 1,83m 1 7 ~ 21g 8 ~ 20lb Extra Rápida 145g
F1-602EF 6’0” / 1,83m 2 7  ~ 21g 8 ~ 20lb Extra Rápida 160g
F1-60UEF 6’0” / 1,83m 1 11 ~ 28g 10 ~ 25lb Ultra Extra Rápida 150g
F2-53MF

Molinete

5’3” / 1,6m 1 2 ~ 21lb 5 ~ 17lb Média Rápida 120g

6 + 1

F2-532MF 5’3” / 1,6m 2 2 ~ 21lb 5 ~ 17lb Média Rápida 135g
F2-56MF 5’6” / 1,68m 1 2 ~ 21lb 5 ~ 17lb Média Rápida 130g
F2-56F 5’6” / 1,68m 1 7  ~ 21g 8 ~ 20lb Rápida 140g

F2-562F 5’6” / 1,68m 2 7  ~ 21g 8 ~ 20lb Rápida 150g
F2-56EF 5’6” / 1,68m 1 11 ~ 28g 10 ~ 25lb Extra Rápida 140g
F2-60MF 6’0” / 1,83m 1 2 ~ 21lb 5 ~ 17lb Média Rápida 135g
F2-60F 6’0” / 1,83m 1 7  ~ 21g 8 ~ 20lb Rápida 145g

F2-60EF 6’0” / 1,83m 1 11 ~ 28g 10 ~ 25lb Extra Rápida 145g
F2-602EF 6’0” / 1,83m 2 11 ~ 28g 10 ~ 25lb Extra Rápida 165g
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VARAS EUPRO DE CABO DE CORTIÇA MOLINETE

A linha Diamond Sportman Special (DSS) da Eupro é a escolha perfeita para o pescador que busca versatilidade, leveza e eficiên-
cia em diversas modalidades de pesca. Projetada com blank em carbono IM8 de alta qualidade, oferece excelente sensibilidade e 
resistência, permitindo total controle durante o arremesso e o trabalho da isca. 
Com cabo anatômico em cortiça especial e montagem em duas partes, a DSS proporciona conforto no manuseio, fácil transporte e 
ótimo desempenho em rios, lagos e até ambientes costeiros, desde que respeitadas as especificações de linha e isca. 
Especificações : 

Versão Inteiriça

Vara Eupro Diamond DSS - Cabo em Cortiça
VFOX51937

Código Tipo Comprimento Partes Lure Linha Ação Peso da Vara Passadores

DSS602
Molinete

6’0” / 1,82m
2

3 ~ 10g 6 ~ 15lb
Média

125g 5 + 1
DSS662 6’6” / 1,98m 7 ~ 18g 8 ~ 17lb 155g 6 + 1
DSS702 7’0” / 2,13m 7  ~ 18g 8 ~ 17lb 164g 6 + 1
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VARAS V-FOX DE PESCA DE ARREMESSO

A linha Z-Baffler foi projetada para atender pescadores exigentes que buscam um equipamento confiável, leve e poderoso. Com estrutura 
reforçada e sensibilidade refinada, essa vara garante o desempenho ideal no trabalho das iscas artificiais, aumentando a produtividade nas 
pescarias costeiras e em água doce. 
Seu blank é confeccionado em fibra de carbono de alta resistência, com projeto desenvolvido pela Boron Source no Japão, trazendo equilíbrio 
entre ação média-rápida e potência. Equipada com passadores Fuji em aço inoxidável e cabo em EVA com butt cap emborrachado, oferece 
durabilidade e conforto mesmo em longas jornadas. 
Ideal para pescarias com iscas artificiais em ambientes variados, como costões, praias e rios, proporcionando arremessos precisos e combate 
eficiente com grandes peixes.
Especificações:

Vara Z-Baffler SF Molinete
VFOX51938

Código Tipo Comprimento Partes Lure Linha Ação Peso da Vara Passadores

SF-702H
Molinete

7’0” / 2,13m
2

25 ~ 50g 15 ~ 30lb
Média Rápida

280g
6 + 1SF-802H 8’0” / 2,43m 45 ~ 90g 20 ~ 40lb 310g

SF-902H 9’0” / 2,74m 65  ~ 100g 25 ~ 50lb 380g
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VARAS V-FOX DE PESCA DE ARREMESSO VARAS V-FOX DE PESCA DE COSTÃO - ROCK FISHING

Projetada pela V-Fox especialmente para a pesca de costão, a vara telescópica V-FOX T-Blade combina alto desempenho, leveza e praticidade 
no transporte, sendo ideal para pescadores que buscam arremessos potentes em ambientes rochosos e costeiros. 
Fabricada com blank em fibra de carbono de alta resistência, a vara apresenta acabamento premium, com passadores em aço inoxidável e anéis 
de cerâmica que garantem durabilidade, fluidez na linha e maior resistência à corrosão.  
O cabo emborrachado com textura antiderrapante oferece firmeza e conforto mesmo em pescarias longas ou com mãos molhadas. 
Seu sistema telescópico facilita o transporte e armazenamento, com apenas 1,20m de comprimento recolhido, sendo ideal para pescadores 
itinerantes. A ação e estrutura da vara proporcionam arremessos longos, precisos e com ótimo controle, mesmo com iscas pesadas.
Especificações:

Versão Inteiriça

Vara Telescópica T-Blade Costão / Rock Fishing
VFOX51939

Código Tipo Comprimento Casting Linha Ação Peso da Vara Passadores

7-530
Molinete 17’4” / 5,30m

150g 25 ~ 45lb
Média Lenta

510g
9 + 18-530 180g 35 ~ 55lb 570g

10-530 200g 45 ~ 65lb 610g
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VARAS MARUECHII DE PESCA DE PRAIA - SURF CASTING

Desenvolvida pela V-Fox, a Vara Surf Casting Maruechii Infinity Projact é a escolha ideal para pescadores que buscam máximo desempen-
ho em pesca costeira ou de praia. Combinando leveza, resistência e alto poder de arremesso, esta vara foi projetada para garantir precisão 
e potência em cada lançamento, mesmo em condições exigentes. 
A construção em fibra de carbono de alta qualidade proporciona a leveza necessária sem comprometer a resistência, enquanto a ação  
rápida assegura respostas rápidas e controle preciso. O contrapeso removível na base do cabo (até 75g) oferece um ajuste fino de balancea-
mento, permitindo ao pescador explorar ao máximo sua força durante o arremesso. 
Com passadores Fuji Alconite e um reel seat Fuji Jacaré, a vara oferece alta resistência à corrosão e garante que a linha se mova com 
fluidez, mesmo em condições de pesca intensas. O design de sua base em alumínio texturizado e a construção de alta qualidade asseguram 
durabilidade e conforto.
Especificações:

Vara Maruechii Infinity Projact Surf Casting / Pesca de Praia / Costão
VFOX51938

Código Tipo Comprimento Partes Isca Linha Ação Peso da Vara Passadores

40-390
Molinete

12’9” / 3,90m
3 100 ~ 280g 20 ~ 50lb Rápida

665 ~ 740g 6 + 1
40-425 13’11” / 4,25m 680 ~ 765g 7 + 1

VARAS TOP-FLY DE PESCA DE PRAIA - SURF CASTING
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VARAS MARUECHII DE PESCA DE PRAIA - SURF CASTING VARAS TOP-FLY DE PESCA DE PRAIA - SURF CASTING

Versão Inteiriça

A vara T-Blade Top Fly BX-T, desenvolvida pela V-Fox no Japão, foi criada especialmente para pescadores exigentes que buscam longos 
arremessos com máxima eficiência em ambientes costeiros e de praia. Unindo leveza, potência e equilíbrio, este modelo é a escolha ideal para 
capturas que exigem arremessos distantes com controle absoluto. 
Construída com fibra de carbono de alta resistência, possui ação rápida e acabamento de alto padrão. Seu grande diferencial está no con-
trapeso removível na base do cabo (até 150g), que permite ajuste preciso de balanceamento, garantindo aproveitamento total da força do 
pescador no momento do lançamento. 
O blank em 3 partes apresenta anéis de aço reforçando os encaixes, conferindo maior durabilidade e resistência mesmo sob forte tensão.  
A base do cabo é revestida com borracha texturizada, oferecendo pegada firme e confortável mesmo em ambientes úmidos ou com areia.  
Os passadores em aço inoxidável, sendo dois dobráveis para facilitar o transporte, proporcionam excelente condução de linha e resistência à 
corrosão.
Especificações:

Vara Top Fly BX-T Surf Casting / Pesca de Praia / Costão
VFOX51939

Código Tipo Comprimento Partes Isca Linha Ação Peso da Vara Passadores

35-425
Molinete 13’11” / 4,25m 3 100 ~ 280g 20 ~ 50lb Rápida

554 ~ 700g
4 + 1

38-425 610 ~ 756g
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Projetada no Japão e desenvolvida pela V-Fox especialmente para pesca de praia e costão, a vara Max Flyer SP425 BX-T entrega alto desem-
penho em arremessos longos, aliando estrutura robusta, equilíbrio e sensibilidade em cada detalhe. 
Construída em fibra de carbono de alta qualidade, possui acabamento premium e ação rápida, ideal para explorar grandes distâncias com is-
cas pesadas. Um dos destaques é o contrapeso removível na base do cabo (70g), que permite ajuste fino de balanceamento, otimizando a força 
do arremesso e proporcionando maior controle durante a pescaria. 
O blank dividido em 3 partes é reforçado com anéis de aço nos encaixes para maior durabilidade sob carga. A base do cabo em alumínio tex-
turizado oferece excelente aderência, mesmo em condições úmidas. Já os passadores em aço inoxidável, com dois dobráveis para transporte, 
garantem resistência à corrosão e condução suave da linha. 
Com 4,25 metros de comprimento e capacidade para trabalhar com linhas de 20 a 50 lb e iscas de até 280g, a Max Flyer é a escolha ideal para 
pescadores que buscam precisão, força e alcance máximo em ambientes costeiros.
Especificações:

VARAS SABPOLO DE PESCA DE PRAIA - SURF CASTING

Vara Sabpolo Max Flyer BX-T Surf Casting / Pesca de Praia / Costão
VFOX51940

Código Tipo Comprimento Partes Isca Linha Ação Peso da Vara Passadores

SP425BX-T Molinete 13’11” / 4,25m 3 100 ~ 280g 20 ~ 50lb Rápida 640 ~ 710g 4 + 1
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VARAS SABPOLO DE PESCA DE PRAIA - SURF CASTING VARAS V-FOX DE PESCA GOLDEN KING

Versão Inteiriça

A vara Golden King foi projetada para pescadores que exigem força, leveza e versatilidade em um único equipamento. Com ação rápida, é 
ideal para pescarias de médio e grande porte em pesqueiros, rios, lagos e até em ambiente marítimo. 
Seu blank em fibra de carbono com manta trançada em “X” confere resistência adicional à estrutura, sem comprometer a leveza.  
Essa tecnologia aumenta a resposta da vara durante o trabalho da isca e no combate com peixes fortes como Anchovas, Olhetes, Bonitos, 
Olhos de Boi e Dourados. 
Equipada com passadores reforçados em aço inoxidável, reel seat de alta qualidade e cabo em EVA de alta densidade, a Golden King oferece 
conforto na pegada, durabilidade contra intempéries e excelente condução da linha. Com capacidade para iscas de até 250g e linhas de até 40 
lb, é uma excelente escolha para modalidades como pesca com Popper ou pescarias de Dourado de água doce. 
Especificações:

Versão para Carretilha Versão para Molinete

Vara V-Fox Golden King
VFOX51941

Código Tipo Comprimento Partes Libragem Isca Peso 
da Vara Ação Passadores

GK802H
Carretilha

7’0” / 2,40m

2

12 ~ 30lb 80 ~ 200g 255g

Rápida 8 + 1
GK802XH 8’0” / 2,44m 18 ~ 40lb 80 ~ 250g 298g

GK802H
Molinete

7’0” / 2,40m 12 ~ 30lb 80 ~ 200g 260g

GK802XH 8’0” / 2,44m 15 ~ 40lb 80 ~ 250g 304g
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VARAS V-FOX DE PESCA FLEXISPIN

A FlexiSpin FSRF-1002H foi desenvolvida para pescadores que exigem precisão no trabalho com iscas artificiais. Seu blank em fibra de  
carbono garante leveza e resistência, permitindo arremessos longos e controle absoluto durante a ação da isca. Com ação média lenta, pro-
porciona uma movimentação natural que aumenta as chances de ataque do predador. 
Equipada com componentes V-Fox de alta qualidade, conta com passadores em aço inoxidável, reel seat resistente, e ponteira com design 
anti-enrosco, ideal para uso com linhas multifilamento. O cabo em EVA de 79 cm oferece empunhadura confortável e segura durante toda a 
pescaria.
Especificações:
	

Vara FlexiSpin FSRF Molinete
VFOX51943

Código Tipo Comprimento Partes Libragem Isca Peso 
da Vara Ação Passadores

FSRF 1002H Molinete 10’0” / 3,10m 2 15 ~ 20lb 60 ~ 130g 416g Média 
Lenta 7 + 1
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A vara Loomis Franklin Tomy AV foi projetada para pescadores que não abrem mão de equipamento de alta performance. Ideal para múltiplas modalidades, 
como pesca de peixes de couro, pesqueiros robustos e expedições em alto-mar, essa linha une força, sensibilidade e durabilidade em uma só estrutura. 
Seu blank é construído com carbono trançado japonês Toray, garantindo excelente resistência com leveza e ação precisa. O encaixe entre as partes é reforça-
do por anéis de aço, assegurando firmeza mesmo sob cargas pesadas e uso contínuo. 
Todos os modelos da linha Tomy AV são equipados com componentes Fuji originais, incluindo reel seat ergonômico e passadores de alto desempenho, que 
proporcionam maior fluidez na saída de linha e resistência a abrasões. O cabo em EVA de alta densidade, com base emborrachada e acabamento em borracha 
rígida, oferece excelente empunhadura, conforto prolongado e proteção extra contra impactos. 
Com versões que variam em ação, comprimento e capacidade de arremesso, a Tomy AV é uma vara híbrida versátil, ideal para capturas de médio e grande 
porte, tanto em água doce quanto salgada.
Especificações:

VARAS LOOMIS FRANKLIN TOMY AV CARBONO TRANÇADO

Vara Loomis Franklin Tomy AV Carretilha ou Molinete ( Híbrida )
VFOX51945

Código Tipo Comprimento Partes Isca Linha Peso da 
Vara Ação Passadores

30/50 - 270

Híbrida

8’10” / 2,70m

3

75 ~ 300g  
113 ~ 375g 20 ~ 40lb 260g Lenta / Média 12 / 13 + 1

80-270 8’10” / 2,70m 180 ~ 560g 20 ~ 40lb 280g Média 10 + 1

80-300 9’10” / 3m 180 ~ 560g 20 ~ 40lb 400g Média 12 + 1

80-330 10’10” / 3,30m 180 ~ 560g 20 ~ 40lb 418g Média 13 + 1

120-270 8’10” / 2,70m 300 ~ 900g 20 ~ 50lb 300g Média 10 + 1

120-300 9’10” / 3m 300 ~ 900g 20 ~ 50lb 420g Média 10 + 1

120-330 10’10” / 3,30m 300 ~ 900g 20 ~ 50lb 440g Média 11 + 1

150-300 9’10” / 3m 375 ~ 1125g 20 ~ 60lb 508g Rápida 10 + 1
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A linha PROSTAR Catch Monster foi desenvolvida para pescadores que exigem versatilidade, força e performance em diversas modalidades de pesca – seja 
em rios, lagos, pesqueiros ou alto-mar. Construída com manta Toray de carbono trançado, proporciona excelente resistência à tração e ao impacto,  
mantendo leveza e sensibilidade em todas as situações. 
Com blank híbrido em 3 partes, os modelos oferecem praticidade no transporte e armazenamento, enquanto os anéis metálicos nos encaixes reforçam a 
estrutura e evitam folgas ao longo do tempo. Os passadores de aço inoxidável, o reel seat Fuji e o cabo em EVA com base emborrachada garantem  
durabilidade, firmeza na pegada e alta performance com linhas multifilamento.
Especificações:

VARAS PROSTAR CATCH MONSTER CARBONO TRANÇADO

Vara ProStar Catch Monster Carretilha ou Molinete ( Híbrida )
VFOX51951

Código Tipo Comprimento Partes Isca Linha Peso da 
Vara Ação Passadores

15/60 - 270

Híbrida

8’10” / 2,70m

3

30 ~ 100g  
150 ~ 450g 10 ~ 30lb 250g Lenta / Média 12 / 13 + 1

30/50 - 270 8’10” / 2,70m 75 ~ 300g  
110 ~ 375g 10 ~ 30lb 250g Lenta / Média 12 / 13 + 1

80-240 7’10” / 2,40m 180 ~ 550g 20 ~ 50lb 258g Média 9 + 1

80-270 8’10” / 2,70m 180 ~ 550g 20 ~ 50lb 270g Média 10 + 1

80-300 9’10” / 3m 180 ~ 550g 20 ~ 50lb 388g Média 12 + 1

80-330 10’10” / 3,30m 180 ~ 550g 20 ~ 50lb 400g Média 13 + 1

120-270 8’10” / 2,70m 300 ~ 900g 20 ~ 50lb 308g Média 10 + 1

120-300 9’10” / 3m 300 ~ 900g 20 ~ 50lb 414g Média 10 + 1
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VARAS PROSTAR CATCH MONSTER CARBONO TRANÇADO

A série Catch Monster II SIC da PROSTAR foi desenvolvida para pescadores exigentes que atuam em ambientes desafiadores, como pesque-
iros, rios de grande porte e pesca em alto-mar. Com estrutura híbrida e blank construído em fibra de carbono trançado Toray, essa linha 
oferece altíssima resistência, sensibilidade e leveza. 
Projetadas em 3 partes para facilitar o transporte e a armazenagem, as varas contam com anéis metálicos de reforço nos encaixes, garantin-
do firmeza e durabilidade. O reel seat Fuji e os passadores SIC Fuji com armação em aço inoxidável asseguram excelente condução da linha, 
maior resistência à corrosão e redução de atrito, ideais para uso com linhas multifilamento. 
O cabo em EVA de alta densidade com base emborrachada proporciona pegada segura e confortável mesmo em longas jornadas. A série 
atende pescarias de força com arremessos pesados, com ações que variam de média a rápida, dependendo do modelo.
Especificações:

VARAS PROSTAR CATCH MONSTER II CARBONO TRANÇADO

Vara ProStar SIC Catch Monster II Carretilha ou Molinete ( Híbrida )
VFOX51953

Código Tipo Comprimento Partes Isca Linha Peso da 
Vara Ação Passadores

80-270

Híbrida

8’10” / 2,70m

3

180 ~ 550g 20 ~ 50lb 280g Média 10 + 1

80-300 9’10” / 3m 180 ~ 550g 20 ~ 50lb 390g Média 12 + 1

80-330 10’10” / 3,30m 180 ~ 550g 20 ~ 50lb 420g Média 13 + 1

120-270 8’10” / 2,70m 300 ~ 900g 20 ~ 50lb 300g Média 10 + 1

120-300 9’10” / 3m 300 ~ 900g 20 ~ 50lb 410g Média 10 + 1

150-300 9’10” / 3m 375 ~ 1125g 20 ~ 60lb 500g Rápida 10 + 1
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VARAS DE PESCA TELESCÓPICAS

A vara telescópica Chang 5,40m foi desenvolvida especialmente para 
pescarias em pesqueiros, tanques, lagos e rios, oferecendo o equilíbrio
 ideal entre leveza, resistência e praticidade.Fabricada em fibra de carbono
 de alta qualidade, garante sensibilidade nas fisgadas, mesmo em espécies
menores como lambaris e tilápias, e oferece força suficiente para 
enfrentar piaus e piaparas com segurança. 
Seu design telescópico permite fácil transporte e armazenamento, 
sendo perfeita para quem busca mobilidade sem abrir mão da 
performance.
Especificações:

Vara Telescópica Chang Tilápia

Vara Telescópica V-Fox Luxo VA-500

VFOX51958

VFOX51959

Código Comprimento
Comp. 

Fechada
Gomos Peso 

da Vara Ação

Chang540 5,40m 68cm 8 160g Lenta

Código Comprimento
Comp. 

Fechada
Gomos Peso 

da Vara Ação

Amanda 450 4,50m
81,5cm

8 160g
Lenta

Amanda 520 5,20m 7 100g

A vara telescópica V-Fox Luxo é uma excelente escolha para pescadores 
que buscam versatilidade em diferentes ambientes, como represas, açudes, 
pesqueiros e rios de pequena a média profundidade. 
Projetada com foco no equilíbrio entre durabilidade e desempenho, 
ela é fabricada em fibra de carbono de alta resistência, garantindo leveza 
sem comprometer a robustez.
Com ótima sensibilidade na ponta, permite identificar toques sutis, 
sendo ideal para espécies como tilápias, mandis e pequenos bagres, 
ao mesmo tempo que oferece estrutura para encarar peixes de médio 
porte com segurança. Seu sistema telescópico facilita o transporte e 
o manuseio, tornando-a uma companheira prática para pescarias rápidas 
ou viagens. 

Especificações:
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A vara telescópica V-Fox Luxo é uma excelente escolha para pescadores 
que buscam versatilidade em diferentes ambientes, como represas, açudes, 
pesqueiros e rios de pequena a média profundidade. 
Projetada com foco no equilíbrio entre durabilidade e desempenho, 
ela é fabricada em fibra de carbono de alta resistência, garantindo leveza 
sem comprometer a robustez.
Com ótima sensibilidade na ponta, permite identificar toques sutis, 
sendo ideal para espécies como tilápias, mandis e pequenos bagres, 
ao mesmo tempo que oferece estrutura para encarar peixes de médio 
porte com segurança. Seu sistema telescópico facilita o transporte e 
o manuseio, tornando-a uma companheira prática para pescarias rápidas 
ou viagens. 

Especificações:

VARAS V-FOX DE PESCA sumo SPIN

Vara Pesca 2,44m / 2,74m T-Blade HRB Sumo Spin Pro V1
A linha T-Blade HRB Sumo Spin Pro V1 foi projetada para pescadores exigentes que buscam performance máxima na pesca com iscas artificiais pesadas. 
Seu blank em fibra de carbono oferece resistência superior sem comprometer a leveza, proporcionando arremessos longos, precisos e ótima sensibilidade. 
Equipada com passadores reforçados em aço inoxidável, compatíveis com linhas multifilamento, e ponteira com design anti-enrosco, que evita laçadas  
indesejadas durante os arremessos, esta vara garante fluidez e segurança em cada lance. 
Disponível nas versões para carretilha e molinete, com comprimentos de 2,44m (8’0”) e 2,74m (9’0”), é ideal para pescarias onde se exige força no  
recolhimento e controle no trabalho da isca. Indicada para capturas de espécies como tucunarés-açu, cachorras, dourados e outras de médio a grande porte.
Especificações:

Modelo Carretilha

Modelo Molinete

Vara T-Blade HRB Sumo Spin Pro V1 Carretilha ou Molinete
VFOX51960

Código Tipo Comprimento Partes Isca Linha Peso da 
Vara Ação Passadores

SCPV-802H
Carretilha

8’00” / 2,44m

2 80 ~ 150g 15 ~ 25lb

235g

Média Rápida

7 + 1

SCPV-902H 9’00” / 2,74m 295g 8 + 1

SSPV-802H
Molinete

8’00” / 2,44m 245g 6 + 1

SSPV-902H 9’00” / 2,74m 270g 6 + 1
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VARAS V-FOX DE PESCA AERO DANCER

A vara T-Blade HRB Aero Dancer é a escolha ideal para pescadores que buscam sensibilidade e eficiência em pescarias com iscas artificiais. Desenvolvida 
com tecnologia de ponta e materiais de alta qualidade, possui blank em fibra de carbono que garante leveza e resistência, além de passadores reforçados 
em aço inoxidável, compatíveis com linhas multifilamento. 
Conta com duas ponteiras intercambiáveis, oferecendo ações lenta (amarela) e média (laranja), permitindo ao pescador adaptar-se a diferentes condições 
e espécies. O cabo em EVA de alta densidade proporciona firmeza e conforto durante o uso prolongado. A base emborrachada traz maior durabilidade e 
proteção ao equipamento. 
Indicada para a pesca de piaparas, tilápias, robalos e outras espécies de pequeno a médio porte, a Aero Dancer entrega um excelente desempenho tanto 
em rios quanto em represas e costeiras.
Especificações:

Vara T-Blade HRB Aero Dancer Molinete
VFOX51961

Código Tipo Comprimento Partes Linha Peso da 
Vara Dupla Ação Passadores

SP-2703ML
Molinete

8’10” / 2,70m
3 12 ~ 20lb

215g
Lenta / Média

8 + 1

SP-3003ML 9’10” / 3,00m 225g 9 + 1
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VARAS V-FOX DE PESCA AERO DANCER

Blanks para Customização

Modelos Inteiriços 

BLANK DE VARAS DE PESCA

Código Comprimento
Ponteira 

(mm)
Butt 
(mm)

Parede do 
Butt (mm)

Libragem Peso Ação

F2-60M

6’0” (1,83m)

1,6 10,67 1,22 14lb 52g Média Lenta

F2-60MF 1,6 10,85 1,40 17lb 57g Média Rápida

F2-60F 2 11,25 1,45 20lb 58g Média Rápida

F2-66MY

6’6” (1,98m)

1,5 10,55 1,05 8lb 39g Lenta

F2-66MS 1,5 10,55 0,90 11lb 39,5g Lenta

F2-66M 1,65 10,94 1,23 14lb 54g Média Lenta

F2-66MF 2 11,50 1,40 17lb 66g Média Lenta

F2-66F 2 11,51 1,30 20lb 68g Média

F2-66EF 2 11,78 1,38 25lb 70g Rápida

F2-66XH 2,5 12,40 1,20 30lb 75g Média Rápida

BF2-70ML

7’0” (2,13m)

1,4 11,84 1,22 11lb 70g Média Lenta

BF2-70M 1 12,29 1,45 14lb 80g Média Lenta

BF2-70MH 1,5 12,74 1,64 17lb 95g Média Lenta

BF2-70EF 2,35 12,85 1,35 25lb 90g Média Rápida

BF2-70XH 2,33 12,80 1,46 30lb 90g Média Rápida

F2-70MY

7’0” (2,13m)

1,5 11,20 0,90 8lb 50g Lenta

F2-70ML 1,54 11,73 1,40 11lb 65g Lenta

F2-70M 1,58 12,26 1,52 14lb 75g Média Lenta

F2-70MH 1,82 12,89 1,77 17lb 80g Média Lenta

F2-70EF 1,82 12,41 1,32 20lb 80g Lenta

F2-70XH 1,89 12,59 1,60 25lb 90g Média Lenta

7’IMMP 8lb

7’0” (2,13m)

1,60 9,70 1,00 8lb 50g Lenta

7’IMMP 11lb 1,90 10,10 1,00 11lb 50g Lenta

7’IMMP 14lb 1,80 11,0 0,90 14lb 55g Lenta

7’IMMP 17lb 2 12,30 1,00 17lb 60g Média Lenta

Nossos blanks de carbono são desenvolvidos com tecnologia de ponta para oferecer o melhor em leveza, sensibilidade e resistência estrutural, atendendo 
aos padrões mais exigentes de customizadores, montadores e lojistas de todo o Brasil.  
Produzidos com fibra de carbono de alto módulo, proporcionam a ação ideal para diferentes modalidades de pesca, desde o pincho até o trabalho com iscas 
pesadas em pesqueiros.Com acabamento refinado e medidas precisas, os blanks oferecem excelente resposta na fisgada, alto desempenho no arremesso e 
durabilidade superior. São a base perfeita para quem busca criar varas personalizadas de alto padrão, tanto para molinete quanto para carretilha.

VFOX51962
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BLANK DE VARAS DE PESCA

Código Comprimento
Ponteira 

(mm)
Butt 
(mm)

Parede do 
Butt (mm)

Libragem   Jig Peso Ação

B7201SLJ 7’0” (2,13m) 1,85 12,27 0,75 14lb 150g 80g Média Rápida

B6102SLJ 6’10” (2,08m) 2,23 12,11 0,93 17lb 260g 85g Média Rápida

SLOW BS-66-SJ 6’6” (1,98m) 2,3 13 1,2 20lb 250g 90g Média Rápida

B673SLJ 6’7” (2m) 2,14 12,49 1 25lb 380g 80g Rápida

B6306SLJ 6’3” (1,9m) 2,60 12,25 0,76 30lb 450g 85g Rápida

Modelos Bipartidos ( Upset ) para Slow Jigging e Pincho

Código Comprimento
Ponteira 

(mm)
Butt 
(mm)

Parede do 
Butt (mm)

Libragem Peso Ação

F2-70-20 7’0” (2,13m) 2 14,56 1 20lb 115g

Rápida
F2-70-25 7’0” (2,13m) 2 14,60 1 25lb 120g

F2-80Boat 8’0” (2,42m) 2,5 14,78 1,21 30lb 175g

GK802XH 8’0” (2,42m) 3 16,65 1,34 40lb 215g

Modelos Bipartidos ( Upset )



OBRIGADO PELA LEITURA

“ERRARE HUMANUM EST, PERSEVERARE DIABOLICUM “




